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Městské slavnosti Děčín už se blíží. 
Od 15. do 25. května se budou moci 
obyvatelé bavit na nejrůznějších 
akcích a užít si výjimečný program. 
Nejvíc to bude žít v areálu děčínské-
ho zámku a na Smetanově nábřeží. 
Na své si přijdou milovníci hudby, 
historie, adrenalinových sportů i 
květin. K tomu se přidává přehlídka 
amatérských souborů Divadelní Dě-
čín. O jednotlivých akcích jsme vás 
podrobně informovali v minulém 
čísle. Nyní už si připomeneme pár 
základních údajů.  Hlavní program 
odstartuje v pátek 16. května, kdy se 
mohou zájemci zapojit do zvacího 
lampionového průvodu na Historic-
ký trh májový. Sraz je ve 21 hodin 
na Husově náměstí. Chybět v něm 
nebudou lidé oblečení v dobových 
kostýmech jako mušketýři, bubeníci 
a plivači ohně. Od 22 hodin si mo-
hou obyvatelé vychutnat slavnostní 
ohňostroj, který bude mít odpaliště  
na děčínském zámku, pod zámkem a 
z Pastýřské stěny. Na ohňovou show 
naváže na Smetanově nábřeží pod 
rogalem ve 22:15 nejlepší světový 
imitátor Freddie Mercuryho ze sku-
piny Queen Peter Paul a jeho Que-
enmania. Koncert si mohou diváci 
vychutnat zdarma. V noci z pátku 
na sobotu se pak bude připravovat 
oplocení, protože v sobotu a v ne-
děli už se bude za vstup na Městské 
slavnosti Děčín platit. V sobotu za-
hrne placená a oplocená zóna děčín-

ský zámek a Smetanovo nábřeží. V 
neděli se bude placení týkat pouze 
děčínského zámku. 

„Ploty bude hlídat pořadatelská 
služba ve spolupráci s městskou 
policií,“ uvedl ředitel divadla Petr 
Michálek, který se přípravou děčín-
ských slavností zabývá. V sobotu 
budou lidé platit za vstup 50 korun. 
Důchodci nad 63 let si musí připra-
vit 20 korun, děti do 120 centimetrů 
a držitelé průkazu ZTP mají vstupné 

zadarmo. Vstupenka lidem zajistí 
možnost neomezeně se pohybovat 
od 10 hodin na historických trzích 
na zámku, od 11 hodin mohou vy-
razit na hudební festival Labe na 
Smetanově nábřeží, kde se odehraje 
i adrenalinová akce Adrenalin Chal-
lenge 2008. V neděli se bude platit 
pouze do areálu zámku na dobové 
trhy, které se otevřou v 9 hodin. 
Vstupné bude 20 korun. 

Do děčínských městských slavností už zbývá jen pár dnů

Kvůli opravám na Tyršově mostě 
se posunula plánovaná rekonstrukce 
Nového mostu v Děčíně. I když měla 
rekonstrukce začít v březnu, nyní 
se čeká, až budou práce na Tyršově 
mostě dokončené, aby ve městě ne-
nastal dopravní kolaps. To potvrdil i 
Renné Komínek z Ředitelství silnic a 
dálnic ČR- Správa Chomutov. Do té 
doby se budou na Novém mostě dělat 
opravy, které nenaruší dopravu. 

„Bude se opravovat pravobřežní 
estakáda mostu, který převádí silnici 
I/13 přes řeku Labe,“ řekl  Komínek. 
Opravy potrvají až do roku 2010. V 
průběhu rekonstrukce se musí řidiči 
připravit na změny v dopravě. „Sta-
vební práce budou probíhat za vy-
loučeného provozu na soumostí pro 
jeden směr. Na druhé soumostí bude 
převedena obousměrná doprava. To 
si vyžádá změny ve vedení dopravy 
na nájezdy a výjezdy z mostu na pra-
vobřežním předmostí, včetně objízd-
ných tras v přilehlých ulicích města,“ 
doplnil Komínek. 

Chodci se nemusí bát, že by při 
opravách Nový most nepřešli. Vždy 
pro ně bude vyhrazený prostor. Ma-
ximální povolená rychlost na sou-
mostí bude 50 kilometrů v hodině. 

Rekonstrukce 
Nového mostu byla 

odložena

...pokračování na str. 2

...pokračování na str. 2

Do 10 minut víte, kolik dostanete!
Staèí Vám jen OP.

VŠEM, KTEØÍ ZAVOLAJÍ

NÍZKÝ ÚROK

PÙJÈKY

A ÚVÌRY

605 139 094

Několik tisíc lidí se zúčastnilo pálení čarodějnic na Smetanově nábřeží v 
Děčíně. Hranici podpálil primátor města Vladislav Raška. Hlavním hostem 
byla skupina Yoyo Band.
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Do děčínských městských slavností už zbývá jen pár dnů
O prodej lístků se postarají dvě 

kasy, kde budou obsluhovat klienti 
občanského sdružení Jurta. Jednu 
pokladnu návštěvníci najdou v Dlou-
hé jízdě a druhou v Zámecké ulici. 
Vstupenky budou přenosné ve formě 
proužku, který se na koncích zalepí 
kolem ruky. To znamená, že pokud 
si je lidé koupí, nemusí nutně trávit 
v areálu celý den, ale mohou přijít 
třeba dopoledne, odejít domů a vrátit 
se na večerní program. Pohyb bude 
libovolný, vždy se ale budou muset 
návštěvníci prokázat neporušeným 
náramkem na ruce. Festival Labe 

zláká zřejmě nejvíce lidí. Hlavními 
hvězdami hudebního programu bude 
nejoblíbenější česká zpěvačka Lucie 
Bílá, která své vystoupení zahájí po 
20. hodině. Fanoušci se mohou těšit 
i na slovenskou skupinu No Name, 
která má vymezený čas zhruba od 
půl třetí odpoledne. Předvedou se 
také originální Jumping Drums a 
do varu diváky dostane jedinečná 
laser show. Dále přijedou zazpívat 
Pražský výběr II, Headline, Václav 
Neckář, Lucie revival a Inflagranti.
Ze slavností mají kromě pořadatelů 
velkou radost i děčínští podnikatelé, 
protože díky Mistrovství republiky 

floristů a Divadelnímu Děčínu se
kompletně vyčerpala kapacita měst-
ských a příměstských ubytovacích 
zařízení. Kdo z účinkujících nechal 
noclehy na poslední chvíli, má pro-
blém sehnat volný pokoj. Městské 
slavnosti Děčín se ani letos neobe-
jdou bez tolerance obyvatel, kteří v 
blízkosti Smetanova nábřeží bydlí. 
Vedení města je žádá o trpělivost, 
aby se akce obešly bez komplikací. 
Uvědomuje si, že někdy se to může 
zdát neúnosné, ale jedná se o dva ví-
kendy z celého roku, během kterých 
mají obyvatelé možnost pobavit se v 
centru města.          (ala)

   ...pokračování ze str. 1

Rekonstrukce 
Nového mostu byla 

odložena

Estakádu tvoří těsně vedle sebe 
dva mosty, severní a jižní, každý 
je určený pro jeden dopravní směr 
a s navazujícími mostními rampami 
tvoří soumostí.  V první etapě bu-
dou dělníci provádět stavební práce 
na severním mostě a obousměrná 
doprava povede po jižním mostě. 
Ve druhé etapě  bude obousměrná 
doprava vedena po severním mostě 
a pracovat se bude na jižním mos-
tě. Rekonstrukce spolkne více než 
půl miliardy korun. Je nutná kvůli 
velmi špatnému stavu některých 
částí mostu a závadám, které ohro-
žují jeho životnost. „Naším cílem 
je postupně opravit celý most, aby 
vyhověl narůstajícímu dopravnímu 
zatížení,“ dodal Komínek. V srpnu 
letošního roku by měli dělníci ještě 
zahájit rekonstrukci silnice z Děčína 
do Vilsnice.          (ala)

   ...pokračování ze str. 1

Ceny uvedené včetně DPH. Fotografi e jsou ilustrační. Akce platí do vyprodání zásob. Na uvedené zboží se nevztahují žádné další slevy. 
Děčín, Zelená ul., Tel.: 412 514 508, GSM: 606 655 845, decin@rabat.cz, otevírací doba: Po - Pá 7.00 - 16.00, So 8 - 11 hod., www.rabat.cz
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nevztahuje se na akční zboží

BEDNÍCÍ TVÁRNICE
50 x 15 x 25 cm

TVÁRNICE 
JEDNOSTRANNĚ ŠTÍPANÉ 

PŘÍRODNÍ   
40 x 20 x 20 cm

BETONOVÝ POTĚR  BP 2 MALTA LEPICÍ 
NA POROBETON 
LMP 1

IZOLACE ZE SKLENĚNÝCH VLÁKEN 
KNAUF DESKA TP 115  tl. 16 cm

(62,5 x 125 cm)

32,– Kč/ks
52,– Kč/ks

97,– Kč/40 kg 97,– Kč/25 kg

182,– Kč/m2 za každý jednorázový nákup stavebního materiálu 
nad 1.000,– Kč 

PIVO ZDARMA

dějiště: Jílové u Děčína, areál jílov-
ského zámku, a možná  Ruďák. 

den: 19. - 21. červen 2008
užití výtěžku: Na dovybavení speci-

ální učebny centra sociální rehabili-
tace Slunečnice pro lidi s mentálním 
postižením.

hlavní tahouni: Činoherní studio 
Ústí nad Labem, UDG, Jablkoň, Jiří 
Dědeček, Divadlo v pytli, My music. 

Co je Kramle?
Benefiční festival spojených světů s

třináctiletou tradicí podporující spo-
lečné bezpředsudkové žití lidí všech 
podob, národů i postižení.

Co Kramle nabízí?
Barevný svět a nevšední dny a pro-

žitky, výbornou směs muziky rock/
folk/funky/alternativní zvuky, nástro-
je a hlasy. Nové dovednosti v podobě 
16 dílen, divadelní svět herců ama-
térských i profesionálních, filmové
hokusy pokusy, kozí sýry, vego/maso 
bašty, fotbalový turnaj, soutěže a at-
mosféru. 

V čem je speciální?
Pečlivý výběr hudby a kapel, které 

jdou všemi směry a hledají nové zvu-
ky. Dějiště festivalu není na louce, 

členitý a krásný areál jílovského zám-
ku nabízí svou náruč jak vyznavačům 
klidných zákoutí, tak milovníkům 
větších prostor pro řádění různého 
druhu. Benefiční akce, kde užití vý-
těžku je každý rok přesně definováno
a každý si svůj vklad (vstupenka na 
Kramli) může jít na konci léta ověřit 
do Slunečnice (Děčín, Hudečkova 1). 

Zajímavá zpestření - Dílny, tedy ne-
jen sedět, pít, tančit nebo poslouchat, 
ale pro aktivce také možnost něco 
si odnést a něco se zdarma naučit 

(chůdy, skákací boty, výroba origami 
atp.).

Vystupují také kvalitní účinkující 
z řad lidí s mentálním postižením. 
Občerstvení jak pro všežravé, tak ve-
getariánské a vždy nějaká specialita. 
Turnaj ve fotbale a v petangue.

Program: 
Čtvrtek 19.6. - cestovatelské pro-

mítání s komentářem - divadelní sál 
jílovského zámku

Pátek 20.6. - Především divadla a 

přehlídka dramaterapie, soutěžní do-
poledne, drobné občerstvení, kavárna, 
seminář pro zájemce o pojem drama-
terapie a nějaká ta lumpárna - divadel-
ní sál jílovského zámku a Rudý dům 
(Ruďák).

Sobota 21.6. - Hlavně hudba a muzi-
ka, zajímavé vstupy a výherní soutěže 
pro diváky, turnaj o Hliněného Ríšu a 
turnaj v Petangue, občerstvení, čajov-
na, dílny - areál jílovského zámku, 

Kapely (sobota 13:00 - 24:00)
Ondřej Mataj, Hájští Kohouti, Lout-

kové divadlo, VEGA, BAF and that 
sort of stuff, Jiří Dědeček, Jablkoň, 
My Music, UDG.

Doprovodný program
Vegetariánské i masácké občerstve-

ní, kozí sýry z Merboltic, čajovna a 
čajová dílna, posezení, poležení, sta-
nové městečko v areálu zámeckého 
parku, koupaliště za pár kaček neda-
leko (100 m), filmový klub půlnoční a
možná přijede i vesmír.               (ala)

Kramle 2008, aneb jak zahájit léto o týden dřív



Součástí letošních Městských slav-
ností Děčín je ve dnech 17. a 18. 
května mimo jiné Akce Cihla, kte-
rou pořádá občanské sdružení Jurta. 
Cihla se každoročně prodává za sto 
korun. Tradiční benefiční sbírku 
vám přiblíží v rozhovoru Barbora 
Kamarýtová z oddělení PR a propa-
gace Jurty. 

O co jde v Akci Cihla? 
Je to benefiční sbírka, kterou na 

severu Čech pořádá Jurta už čtvrtým 
rokem. Celkově se v rámci republiky 
jedná o devátý ročník a spolupracu-
jeme při ní se sdružením Portus z 
Prahy, které sbírku vymyslelo. Je 
to sbírka na získání finančních pro-
středků, kdy v každém kraji vybrané 
peníze míří na něco jiného. U nás by 
měly být použité na osvětovou kam-
paň, která veřejnosti přiblíží pro-
blematiku bydlení lidí s mentálním 
postižením.

Kdy se akce v Děčíně dočkáme? 
17. a 18. května. V Křížové ulici 

bude umístěný prodejní stánek, kde 
se cihly a další výrobky z keramiky 

budou prodávat. Třeba klepáče nebo 
různé vázy a nádoby. Dále tam bude 
stan Jurta, kde se budou promítat 
filmy z festivalu Jeden svět. Odehrát 
by se tam mělo i divadelní předsta-
vení.

 
Kdo letos Akci Cihla podpoří?
Patronem letošního ročníku je he-

rec David Matásek, který se zúčastní 
i slavnostního zahájení u stanu Jurty 
v sobotu 17. května ve 14 hodin. 
Stánek i stan tam ale budou stát už 
od 10 hodin dopoledne v sobotu i 
v neděli. Na místě stráví určitý čas, 
kdy návštěvníky vyzve ke kupování 
cihly a určitě rozdá i pár autogramů.

 
Kolik peněz se podařilo v minu-

lých letech vybrat?
Na severu Čech jsme dali dohro-

mady zhruba sedmdesát tisíc korun. 
Je to určitě více než v předchozích 
ročnících. Letos bychom chtěli sa-
mozřejmě vybrat ještě více.

Co se podařilo za peníze z Cihly 
pořídit v minulosti?

Loni se dostavoval byt v areálu 
Nebočad pro jednoho nebo více 
uživatelů, aby se klienti naučili 
samostatně bydlet, a dále se rozší-
řily prostory keramické a tiskařské 
dílny, kde se lidé s postižením učí 
pracovním dovednostem. Prádelna 
a mandl se díky zisku z Akce cihla 
přestěhovala ze stísněných prostor 
do zrekonstruovaného objektu pů-
vodní historické stodoly. Změnami 
prošlo také okolí samotných budov. 
Příjemnou atmosféru dílen v nebo-
čadech dotváří rampy pro vozíčkáře, 
dlážděné cesty, dřevěná schodiště a 
zelené travnaté plochy.

S jakým zájmem se setkáváte u 
veřejnosti? 

Cihla už je známá a má mezi lidmi 
celou řadu příznivců, kteří přispívají 
pravidelně. 

Kdo bude prodej zajišťovat? 
Postarají se o něj zaměstnanci Jur-

ty a dobrovolníci, které proškolíme, 
aby o Cihle věděli dostatek informa-
cí, kdyby se jich lidé na něco potře-
bovali zeptat. Dobrovolníci pracují 
zdarma a zájemci se mohou stále 
hlásit.          (ala)
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NAVÝŠENÍ PØÍSPÌVKÙ Z FONDU PREVENCE
 pro každého pojištìnce

u pøíležitosti 15. výroèí založení ZP M-A
BONUS 300 Kè

pøíspìvek na oèkování proti papilomaviru až 4.000 Kè
pøíspìvek na vstup do solné jeskynì, sauny
pøíspìvek na oèkování proti pøíušnicím vakcínou Priorix
pøíspìvek na zakoupení helmy
v platnosti i nadále pøíspìvky na antikoncepci pro ženy a dívky,
cvièení, masáže, ozdravné pobyty, oèkování,
hodiny plavání zdarma...

NOVINKY V ROCE 2008

AKCE - KLIENT PØIVEDE KLIENTA
900 Kèpoukázka  pro nového i stávajícího klienta

info@zpma.cz
www.zpma.cz

tel: 412 518 612
412 511 051

Délka pojistného vztahu do 30. 4. 2008

600 Kè

550 Kè

500 Kè

450 Kè

400 Kè

300 Kè

od 1. 5. 2008

600 Kè + 300 Kè

550 Kè + 300 Kè

500 Kè + 300 Kè

450 Kè + 300 Kè

400 Kè + 300 Kè

300 Kè + 300 Kè

1. 8. 1993 - 31. 12. 1994

1. 1. 1995 - 31. 12. 1997

1. 1. 1998 - 31. 12. 2000

1. 1. 2001 - 31. 12. 2005

1. 1. 2006 - 31. 12. 2007

od  1. 1. 2008

Na městských slavnostech můžete 
pomoci postiženým

Vedení města a primátor Vladislav 
Raška vyzývají zájemce, aby se zapoji-
li do fotografické soutěže, která souvisí 
s Městskými slavnostmi Děčín. Konají 
se od 15. do 25. května. Vítěz si odnese 
2.000 korun. Hlavním cílem soutěží-
cích je zachytit co nejzajímavější oka-
mžik z jakékoli akce, která se v rámci 
slavností odehraje. Nejlepší snímky 
budou vystavené na magistrátu. Při-
hlášku najdete v dnešním zpravodaji. 

Kdo se chce do soutěže zapojit, může 

poslat maximálně pět fotografií buď ve 
formátu JPG, nebo ve velikosti 15×21.

„Snímky mohou soutěžící zasílat na 
e-mail: fotosoutez@mmdecin.cz, nebo 
doručit na technickém nosiči na poda-
telnu Magistrátu města Děčína. K nim 
musí být přiložená vyplněná přihláš-
ka,“ doplnil ředitel divadla Petr Michá-
lek. Uzávěrka je určená na 1. června. 
Vítězové budou vyhlášeni v průběhu 
června.           (ala)

Město Děčín vyhlašuje soutěž v rámci 
městských slavností

Soutěž vyhlašuje primátor města a pořádá statutární město Děčín. 
Podmínky účasti v soutěži:

1. Téma soutěžních snímků - „Městské slavnosti Děčín 2008“. Forma libo-
volná.

2.  Soutěž je určena pro širokou veřejnost.
3.  Každý soutěžící se může soutěže zúčastnit maximálně 5 snímky.
4.  Do soutěže budou přijaty pouze snímky v datové podobě. Formát JPG. 

Velikost dat na jedno foto do 5 MB. Kvalita pro zhotovení snímků 15×21.
 Snímky zasílejte na e-mail: fotosoutez@mmdecin.cz, nebo doručte na 

technickém nosiči na podatelnu Magistrátu města Děčína.
5. Uzávěrka soutěže je 1. 6. 2008, včetně. Snímky, které nebudou do této 

doby doručeny na e-mail: fotosoutez@mmdecin.cz nebo na podatelnu ma-
gistrátu, nebudou do soutěže přijaty.

6.  Snímky musí být doručeny s přiloženou kompletně vyplněnou přihláškou.
7.  Od 16. 6. 2008 budou všechny snímky zveřejněny na www.mmdecin.

cz/fotosoutez, kde bude probíhat hodnocení volně příchozími návštěvníky 
stránek. Ukončení hodnocení: 1. 7. 2008, včetně.

8.  Předání cen bude uskutečněno v září 2008. Ocenění soutěžící budou kon-
taktováni.

9.  Hlavní cena odborné poroty: 2.000 Kč
10.  Hlavní cena návštěvníků stránek: 2.000 Kč

Přihláška
Soutěžící se zavazuje, že snímky nafotil sám a nejsou prací jiné osoby.
Jméno a příjmení:
  ..............................................................................................
Adresa:
 ..............................................................................................................
Věk:     E-mail:
 ...............................  ............................................................
Telefonní číslo:
  ..............................................................................................
Soutěžní snímky: (číslo snímku , název snímku , typ fotoaparátu)
1. 
    ........................................................................................................................
2. 
    ........................................................................................................................
3. 
    ........................................................................................................................
4. 
    ........................................................................................................................
5. 
    ........................................................................................................................

Souhlasím s použitím fotografií pro propagační potřeby soutěže a pro webo-
vou prezentaci města Děčín.

Prohlašuji, že výše uvedené údaje jsou pravdivé a že uvedení nepravdivých 
údajů může vést k vyřazení ze soutěže.

dne ................................................        podpis ...................................................

Přihláška a pravidla FOTOSOUTĚŽE 
„Městské slavnosti Děčín 2008“



Vzhledem k tomu, že informace o 
zřizované Křesťanské základní škole 
Nativity již pronikly do řad děčínské 
veřejnosti, množí se a opakují dotazy 
související s jejím provozem. Zde jsou 
nejčastěji kladené dotazy a odpovědi 
na ně:

Jak staré děti budou moci chodit 
do vaší školy? Syn měl roční odklad 
nástupu školní docházky a je tedy o 
rok starší.

Na roce narození nezáleží. Důležité 
je, že v září 2008 postupuje do 6. roč-
níku.

Aby se dítě stalo vaším žákem, sta-
čí vyplnit a doručit přihlášku?

To je jen první krok. Na základě 
přihlášky, kterou nám zašlete, dosta-
nete pozvánku k přijímacímu řízení 
– zápisu, kde se za pomoci jednodu-
chého testu a pohovoru s pedagogy a 
psychologem přesvědčíme, zda je naše 
škola pro vaše dítě ta pravá, aby se při 
zvýšených nárocích u nás zbytečně 
netrápilo. Nepůjde tedy o přijímací 
zkoušky, kde se berou jen nejlepší žáci 
dle vědomostí.

Kdy výběrové řízení – zápis pro-
běhne?

Předběžně počítáme s prvním červ-
novým týdnem.

Četli jsme, že je to škola pro sociál-
ně znevýhodněné děti. Máme strach, 
že by naše dítě mělo jen samé spolu-
žáky ze zanedbaných rodin.

Sociální znevýhodnění dětí lze chá-
pat tak, že nám jde o nadané děti, které 
však nemají ty nejlepší podmínky pro 
to, aby své nadání rozvinuly. Nejde 
nám o děti  problémové. O ty se starají 
speciální – dříve zvláštní školy. Nám 
jde například o děti z nemajetných 
rodin, o děti matek samoživitelek, děti 
z početných rodin nebo rodin, kde z 
nějakého důvodu (např. náročné za-
městnání) mají rodiče na ně málo času, 
ale mají zájem, aby se dítě netoulalo 
bezcílně na ulici a bylo rozvinuto jeho 
nadání.

Jste křesťanská škola. Budou děti 
přesvědčovány k náboženskému 
chování?

Ne. Vzhledem k převládajícímu po-
čtu dětí, které pochází z nevěřících ro-
din, nebude na škole probíhat kateche-
ze, tedy výuka náboženství s povinnou 
účastí na bohoslužbách. V předmětu 
religio/etika půjde o to, aby gramotnost 
dětí byla rozšířena i o rovinu duchovní 
a mravní. Také budou vedeny k správ-

nému jednání dle zlatého pravidla: co 
nechceš, aby jiní činili tobě, nedělej ani 
ty jim, a naopak, co chceš, aby jiní tobě 
činili, to jim dělej také.

Jak to bude s provozem školy? Bu-
dou mít děti stejná volna a prázdni-
ny jako na běžné škole? Jak je to se 
školním klubem? Bude povinný? V 
kolik hodin budou odcházet domů?

Bohatou činnost školního klubu, kte-
rý je součástí každodenního výchovně-
-vzdělávacího procesu, považujeme 
za jednu z předností naší školy. Jde 
nám o to, aby byly děti vzdělávány a 
vychovávány volnější formou škol-
ního klubu. Chceme v dětech rozvíjet 
všechny stránky jejich osobnosti. Bo-
hatý program zájmové činnosti klubu 
bude každý den ukončen hodinovou 
přípravou na výuku pro příští den. Od-
padne tedy domácí příprava a domácí 
úkoly. Žáci nebudou přenášet učebni-
ce a sešity ze školy domů a zpět. Klub 
bude veden kvalifikovanými pedagogy
volného času. Činnost školního klubu 
bude ukončena v 17:20 (po-čt), v pátek 
v 15:20. Také chceme dětem připravit 
program pro část letních prázdnin.

Jakých různých oborů se bude tý-
kat činnost ve školním klubu?

Budeme vycházet ze zájmu dětí 
a možností vedoucích. Počítáme s 
kroužky v oblasti hudební, dramatické, 
sportovní, turistické, výtvarné a ruko-
dělné, vlastivědné, herní, počítačové, 
mediální, kulturně-společenské. Důle-
žitá je i ta skutečnost, že za činnost v 
našem školním klubu se nebude vůbec 
platit na rozdíl od jiných zájmových 
zařízení.

Zajímá nás výše školného, které 
prý se bude na vaší škole platit.

Při řešení otázky zda školné či ne, 
jsme vycházeli z poznatku, že velmi 
často si lidé toho, co dostanou zadar-
mo, cení málo nebo vůbec - tedy že 
by školné být mělo. Současně však do 
znevýhodnění dítěte zahrnujeme i ne-
majetnost rodiny. Vyřešili jsme tento 
problém stanovením školného dob-
rovolného s minimální hranicí. Ta by 
činila 100,- Kč za žáka měsíčně. Horní 
mez necháváme na uvážení a možnos-
tech rodičů, kolik chtějí pro vzdělání 
a materiální úroveň školy svých dětí 
obětovat.

Jak to bude s dojížděním do ško-
ly? 

Autobusové spoje městské hromadné 
dopravy jsou dostatečně husté, auto-
busová zastávka se nachází v bezpro-

střední blízkosti školy. Do budoucna 
počítáme s pořízením školního malého 
autobusu, který využijeme pro tematic-
ké výjezdy v oblasti kulturní, turistické 
a učební.

Děti se dostanou domů až pozdě 
odpoledne … jak hodláte řešit otáz-
ku jejich stravování?

Dopolední přesnídávku si děti zajisté 
přinesou od maminek. Oběd a odpo-
lední svačinu zajistí škola, za úhradu 
tak jako v jiných školních jídelnách.

Budova křešické školy byla něko-
lik let nepoužívána. Jak si poradíte s 
její úpravou?

V současné době zahajujeme uvede-
ní budovy do provozuschopného stavu 
(výměna oken, úprava příček, podlah, 
malování, vybavení školy). V další 
etapě provedeme výměnu střechy s vy-
užitím půdního prostoru, kde bude na-
příklad knihovna se studovnou. Bude 
následovat přístavba tělocvičny, ku-
chyně a jídelny. Finance pro tyto práce 
hodláme čerpat hlavně z Evropských 
strukturálních fondů a od sponzorů. 

Škola Nativity má prý ambici, aby 
se všichni její žáci dostali na střední 
školy. Je tomu tak?

Skutečně, naší prioritou je dobře při-
pravit žáky pro přechod na střední ško-
lu. Zda se to podaří u všech, ukáže čas. 
K tomu, aby se nám to povedlo, máme 
propracovaný celodenní program. Bu-
deme uplatňovat individuální přístup 
k žákům v malých třídách (max. 13 
dětí ve třídě). Učebnice a program jsou 
srovnatelné s programem víceletého 
gymnázia. Žákům bude poskytována 
pomoc výchovného poradce a školního 
psychologa. S našimi absolventy chce-
me být ve styku ještě v průběhu jejich 
studia na střední škole a pomáhat jim v 
případě potřeby.

Více informací získáte v přípravné 
kanceláři školy v Křížové ulici č. 25 
– boční vchod (naproti prodejně Bar-
vy-laky), nebo na zs.nativity@hotmail.
com či telefonicky na 733 225 822. 
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Provoz městských kašen pro rok 
2008 byl zahájen dne 2.5.2008. V 
tomto termínu bude zprovozněna 
kašna p.č. 2866 k.ú. Děčín - 
Masarykovo nám. Děčín I, kašna 
na pozemku p. č. 2915/1 k.ú. Děčín 
v ul. Křížové Děčín I a kašna na 
pozemku p. č. 398 k. ú. Děčín v ul. 
Labské nábřeží Děčín IV. Ostatní 
kašny, jedná se o kašnu na pozemku 
p. č. 929 k. ú. Podmokly ul. Raisova, 
Děčín IV, kašnu na pozemku p. 
č. 10/2 k. ú. Děčín, Pohraniční ul. 
Děčín I, kašnu na pozemku p.č. 2878 
k.ú. Děčín v ul. Řetězová, Děčín I 
a kašnu na pozemku č.p. 894 k. ú. 
Podmokly v ul. Zbrojnická, Děčín IV 
budou z důvodu dokončujících oprav 
zprovozněny ve druhé polovině 
měsíce května.

Začaly fungovat 
kašny

Ptali jste se na školu Nativity v Křešicích

Mateřské centrum Rákosníček v 
rámci celorepublikové kampaně Sítě 
mateřských center Přijďte pobejt! 
pořádá 15. května 2008 od 9.00 do 
18.00 den otevřených dveří. 

Pro veřejnost bude připraven celo-
denní Jarmark zajímavých výrobků. 
V 10.00 hod dopoledne proběhne 
představení a vystoupení dětí z mi-
niškolky. V  15 hodin se představí 
projekt Laktační poradny, který 
vznikl za podpory města Děčín a 
za spolupráce Gynekologicko-po-
rodnického oddělenní Nemocnice 
Děčín. Jedná se o bezplatné pora-
denství v oblasti kojení, které je 
zaměřeno na nastávající  a již kojící 
maminky. 

Kontakt: www.mcrakosnicek.cz, 
info@mcrakosnicek.cz

Rákosníček se 
otevře všem

Intenzivní dohled nad bezpečností 
během městských slavností čeká 
děčínské strážníky. Během slavností 
bude výrazně posílena hlídková čin-
nost tak, aby strážníci dokázali bez 
problémů zvládnout dohled na mís-
tech, kde se slavnosti uskuteční.

„Do služby pošleme maximální 
počet lidí. Během minulých ročníků 
jsme naštěstí nemuseli řešit žádné 

Na bezpečnost během slavností 
dohlédnou strážníci

závažnější problémy a doufám, že 
tomu tak bude i letos,“ uvedl ředi-
tel děčínské městské policie Marcel 
Horák. Dodal, že strážníci budou do-
hlížet zejména na pořádání historic-
kých trhů, kulturní akce na Smeta-
nově nábřeží nebo sportovní akce na 
parkovišti pod Atlantikem. „Velká 
koncentrace lidí by mohla přilákat 
například kapsáře, kteří velkého sro-
cení lidí využívají. Přítomnost lidí 
v uniformě, ale i v civilu podobné 
osoby většinou spolehlivě odradí,“ 
vysvětlil Horák.

S mírnými dopravními komplika-
cemi budou muset během slavností 
počítat i motoristé. Zvací průvod, 
který vyráží z Husova náměstí, za-
vře na několik desítek minut dopra-
vu. Tu budou řídit strážníci. „Chtěl 
bych touto cestou požádat řidiče o 
trpělivost a zejména o ohleduplnost 
během konání této akce. Budeme 
dělat vše pro to, abychom dopravu 
omezili v co nejmenší míře,“ dodal 
ředitel.            (tp)



Rada města Děčína vyhlašuje

konkursní řízení

v souladu s § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního 
řízení a konkursních komisích, v platném znění, a na základě poža-
davků stanovených Radou města Děčína

na funkci ředitele / ředitelky
Základní škola Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, 
příspěvková organizace.
Bližší informace na www.mmdecin.cz nebo na tel. 412 591 147.

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 
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BOWLING (8 drah) • SQUASH (3 kurty) • FOTBAL
BADMINTON (2 kurty) • MEGASOLÁRIUM

BAR • RESTAURANT • WELLNES CENTRUM
KARDIOFITNESS vybavené stroji LIFE FITNES 

 

Celý prostor S-centra je klimatizovaný a nekuřácký
(pro kuřáky je vyhrazený prostor)

ÚSTECKÁ 860, DĚČÍN, tel.:  412 823 823

www.s-centrum.com
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Na klíšťata by si lidé měli dávat 
pozor i v letošním roce. Nezáleží na 
průběhu zimy, ale spíše na jaru, létu 
a podzimu, protože klíšťata dokáží 
přežít i v mrazu - 18 stupňů Celsia. 
Nejradši mají vlhké a teplé počasí. 
Pokud je zase až příliš horko a su-
cho, opět zalézají do listí.

„Klíšťata se na Děčínsku vyskytu-
jí poměrně hodně,“ uvedla vedoucí 
epidemiologie Krajské hygienické 
stanice v Děčíně Lenka Šimůnková. 
Klíšťata přenášejí dvě nejčastější ne-
moci- boreliózu a virovou klíšťovou 
encefalitidu. Boreliózou se může člo-
věk nakazit kdekoliv v České repub-
lice. Klíšťová meningoencefalitida 
se vyskytuje v přírodních ohniscích 
v okolí řeky Labe a Ploučnice. Pro-
kázáná ohniska jsou na vrchu Chlum 
a Chmelném vrchu. „Ročně řešíme 
zhruba deset až dvacet případů en-
cefalitidy. Víme to přesně, protože 
lidé jsou s tímto onemocněním hos-
pitalizováni. Borelióza se vyskytuje 
častěji, objevují se až stovky případů 
ročně. Na její léčení se používají an-
tibiotika,“ dodala Šimůnková. Loni 
měla stanice hlášeno 17 případů 
klíšťové meningoencefalitidy a 74 
případů boreliózy. Jako prevenci 
se doporučuje u boreliózy správné 
oblečení a obuv, pokud se člověk 
chystá do přírody nezapomínat na 
nastříkání repelentem a po návratu 
z procházky myslet na prohlédnutí 
celého těla. 

„Tady bych chtěla upozornit ze-
jména dospělé, aby na sebe nezapo-
mínali. Často se více staráme o děti, 
ale na sebe zapomeneme. Přitom pro 
dospělého člověka je průběh nemo-
ci horší, klíšťata se na nich usazují 
na nenápadných místech, kde si 
jich jen tak nevšimneme. Prohlídka 
proto musí být důkladná,“ radí epi-
demioložka. Všechna 3 stádia- lar-

vy, nymfy a samičky- přenáší obě 
nemoci, larvy jsou malé, velikostí 
a zabarvením podobné drobné pize 
a jsou lehce přisáté. Člověk je často 
nevědomky seškrábne a netuší, že 
byl infikován nakaženým klíštětem. 
Nymfa je od samičky rozeznatelná 
jen pod lupou. Proti encefalitidě 
je nejlepším řešením očkování. Je 
vhodné pro děti i dospělé. 

„Opět bych chtěla upozornit do-
spělé, aby význam očkování nepod-
cenili. U nich by totiž průběh nemo-
ci mohl být mnohem horší. Vyžádá 
si hospitalizaci, určitou dobu stráví 
pacient v rekonvalescenci a význam-
ně tím naruší chod rodiny,“ doplnila 
Lenka Šimůnková. Základní očko-
vání se skládá ze 3 dávek, první dvě 
v rozmezí jednoho až tří měsíců je 
vhodné aplikovat v zimě, v období 
před aktivitou klíšťat,  a do devíti až 
12  měsíců od druhé dávky podat tře-
tí. Pro spolehlivou ochranu je nutné 
každé tři roky přeočkování jednou 
dávkou. Jedna dávka vakcíny stojí v 
současnoti skoro 500 korun.

„I tak je to ale nejlepší prevence,“ 
upozornila vedoucí epidemiologie.

          (ala)

Klíšťata budou v přírodě opět řádit

Akademie J.A.Komenského Děčín 
je dobrovolné, nezávislé občan-
ské sdružení (založené 1. 9. 1992), 
právnická osoba, která usiluje o růst 
vzdělanosti občanů v oblasti vědy, 
kultury a umění, a to zejména tím, že 
se podílí na uskutečňování progra-
mu celoživotní výchovy a vzdělává-
ní dospělých i mládeže, zajišťuje co 
nejširší popularizaci vědecké, kul-
turní a umělecké činnosti národní, 
evropské i světové, zapojuje se do 
národního, evropského i světového 

školního, profesního i mimoškolní-
ho vzdělávání dospělých i mládeže 
ve všech oblastech 

Jsme členem : sítě vzdělávacích 
zařízení AJAK, Okresní Hospodář-
ské komory Děčín. 

Máme uzavřenu smlouvu o spolu-
práci s Regionální rozvojovou agen-
turou Ústeckého kraje a Fakultou 
sociálně ekonomickou Univerzity 
J.E.Purkyně v Ústí nad Labem.

Úzce spolupracujeme s Akademií 
J.A.Komenského Ústí nad Labem.

Dále spolupracujeme s různými 
neziskovými organizacemi v Děčíně  
– realizace různých kurzů.

Zajišťujeme a realizujeme kurzy a 
akce z oblasti filosofie, ekonomiky, 
kultury, zdravotnictví, psychologie, 
ekologie, managementu, marketingu 
a podnikání, problematiky Evropské 
unie, akreditované rekvalifikační 
kurzy pro Úřad práce Děčín pro ne-
zaměstnané,speciální kurzy na za-
kázku, jazykové kurzy - odpolední 
kurzy německého jazyka pro firmy 
a veřejnost, sociálně-psychologické 
a manažerské výcviky, bilanční di-
agnostiku, počítačové kurzy (Win-
dows,  Internet, E-mail) - na učebně 
s 10 PC, připojené pevnou linkou na 
Internet.

Od dubna 2006 je při Akademii 
J.A.Komenského Děčín zřízeno SIC 
SOS (Spotřebitelské informační 
centrum Sdružení obrany spotřebite-
lů ČR) Severní Čechy – Děčín. Po-
radenská činnost pro řešení spotře-
bitelských  problémů je zajišťována 
zdarma a to každou středu od 14 do 
17 hodin – http://www.spotrebitele.
info. E-mail: decin@spotrebitele.
info.        

Seriál neziskovky:  Akademie J. A. Komenského

Tel: 608 707 357
Fax: 472 777 172

www.vecom-ul.cz
vecom@seznam.cz

rekonstrukce koupelen a bytových jader

stavební èinnost

elektroinstalace, slaboproudy

vodoinstalatérství

topenáøství

konkursní řízení

v souladu s § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního 
řízení a konkursních komisích, v platném znění, a na základě poža-
davků stanovených Radou města Děčína

na funkci ředitele / ředitelky
Základní škola Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, 
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Daň z nemovitosti se pro děčínské 
občany nezmění. Přestože novela zá-
kona svěřuje obcím nové pravomoci 
pro stanovení výše daně z nemovi-
tosti, radní se rozhodli neprovádět v 
tomto ohledu žádné změny. 

Novela zákona mimo jiné umož-
ňuje obcím zavést obecně závaznou 
vyhláškou místní koeficient ve výši 
2, 3, 4 nebo 5. Tímto koeficientem by 
se vynásobila daňová povinnost po-
platníků za jednotlivé pozemky nebo 
stavby. Řada měst a obcí v současné 
době zvažuje možnost zavedení toho-
to místního koeficientu, kterým může 
dojít k podstatnému zvýšení příjmové 
stránky rozpočtu města či obce.

„Zavedení místního koeficientu 
pro výpočet daně z nemovitosti by 
znamenalo, že bychom mohli do 

rozpočtu města získat i několik de-
sítek milionů korun. Přesto jsme se 
rozhodli obecně závaznou vyhlášku 
nevydávat,“ říká primátor města Vla-
dislav Raška a dodává: „Připadá mi 
nelogické, že bychom na jednu stranu 
zrušili poplatek za svoz komunálního 
odpadu a na druhé straně díky koefi-
cientu navýšili daň z nemovitosti. Cí-
lem vedení města je naopak podpora 
výstavby nových rodinných domů 
a oprav stávajícího bytového fondu, 
proto nebude zvyšována daňová zá-
těž poplatníků.“ 

Správu daně z nemovitosti zajišťují 
finanční úřady, inkaso z této daně je 
stoprocentním příjmem obce. V loň-
ském roce získalo město Děčín díky 
této dani do rozpočtu více než 16 mi-
lionů korun.        (romi)

Daň z nemovitosti se v Děčíně nezvýší



Ostatní nabídky najdete na www.skz.cz. Připojte se a budete spokojeni!

PRODEJ bytu s balkonem ve
vlastnictví ve 3. patře cihlového
domu v Děčíně II-Kamenická ul.,
o vel. 3+1 a podl. ploše 62 m2.
Standardní vybavení bytu, vlastní
měřiče teplé a studené vody.
CENA 820 000 Kč + provize

PRODEJ plně podsklepeného
domu se zahradou a garáží
v Děčíně XXVIII-Folknářích.
V 1. NP 3x pokoj, spíž, ve 2. NP
byt o vel. 2+1, dále půda.
Vytápění: ÚT PB a na tuhá paliva.
CENA 2,35 mil. Kč + provize

PRODEJ zatepleného dvougene-
račního domu se zahradou a ga-
ráží v Děčíně III-Litoměřická ul.
Částečně podsklepeno, po cel-
kové rekonstrukci.
CENA 4,124 mil. Kč + provize

PRODEJ pozemku vhodného
k výstavbě rodinného domu
v Děčíně XVII-Jalůvčí, Srní. Mož-
nost napojení na inž. sítě, které
jsou na hranici pozemku.
Pozemek: 384 m2
CENA 480 000 Kč + provize

PRODEJ pozemku s dřevěnou
chatkou v zahrádkářské kolonii
s ovocnými stromy v Děčíně
XXVII-Březinách.
Pozemek: 327 m2
CENA 65 000 Kč + provize

PRODEJ bytu s balkonem ve
vlastnictví ve zvýšeném přízemí
staré zástavby v Děčíně IV-ul.
Palackého, o vel. 3+1 a podl.
ploše 74 m2. Vlastní měření
tepla, teplé a studené vody.
CENA 1,42 mil. Kč + provize

PRODEJ druž. bytu s balkonem
ve 2. patře zatep. panelového do-
mu v Ústí nad Labem-Obvodová
ul. o vel. 4+1 a podl. ploše 80 m2.
Vlastní měření tepla a vody.
CENA 790 000 Kč + provize

PRODEJ částečně podsklepené-
ho domu se třemi byty a garáží
v Děčíně IV-ul. Na Úpatí. V příze-
mí byt 1+1 po celk. adaptaci, v 1.
patře byt 4+1, ve 2. patře byt 2+1.
Vytápění: ÚT plynové.
CENA 3,50 mil. Kč + provize

PRODEJ družstevního bytu
s balkonem v 6. patře zateple-
ného panelového domu v Děčíně
VI-ul. Za Bažantnicí o vel. 2+1 a
podl. ploše 54 m2. Plastová okna,
vlastní měření tepla a vody.
CENA 760 000 Kč + provize

PRODEJ družstevního bytu v 7.
patře zatepleného panelového
domu v Děčíně IX-Sokolská ul.
o vel. 3+1 a podl. ploše 67 m2.
V bytě plastová okna, vlastní
měření tepla a vody.
CENA 865 000 Kč + provize

PRODEJ nepodsklep. domu se
zahradou a garáží ve Verneřicích,
okr. Děčín. V přízemí koupelna,
sklep, v 1. patře obýv. pokoj s ku-
chyní, 2x pokoj, dále půda.
Vytápění: lokální na tuh. pal., WAV
CENA 1,06 mil. Kč + provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví ve 2.
patře staré zástavby v Benešově
nad Ploučnicí-Děčínská ul. o vel.
1+1 a podl. ploše 47 m2., po
částečné adaptaci. K bytu náleží
velký samostatný sklep.
CENA 300 000 Kč + provize

PRODEJ družs. garsoniéry s balko-
nem v 11. patře panelového domu
v Děčíně III-Oblouková ul., podl.
plocha 29 m2. Byt po adaptaci
plastové okno, plovoucí podlaha,
dlažba, dálk. měření vody a tepla.
CENA 460 000 Kč + provize

PRODEJ spoluvlastnického podílu
ideální 1/2 poschoďové garáže
v Děčíně IV-ul. Na Skřivance,
vjezd z ul. Čsl. Mládeže.

CENA 80 000 Kč + provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví ve 2.
patře zatepleného panelového
domu v Chomutově-ul. Školní
Pěšina o vel. 2+1 a podl. ploše 60
m2. V bytě jsou nová plastová ok-
na, dálkové měření vody a tepla.
CENA 300 000 Kč + provize

PRONÁJEM bytu ve 2. patře byto-
vého domu v centru města Děčín
IV-Tržní ul. o vel. 1+1 a podl. plo-
še 45 m2. Kuchyň. linka s nerez.
dvouvařičem, plastová okna.
CENA 4 100 Kč/měsíčně
+ služby + kauce + provize

PRODEJ družstevního bytu
s balkonem ve zvýšeném příze-
mí panel. domu v klidné části
Děčína XXXII-ul. Hrdinů, o vel.
4+1 a podl. ploše 84 m2. K bytu
náleží sklep. kóje a sušárna.
CENA 580 000 Kč + provize

PRODEJ plně podsklep. RD 5+1
se 2 garážemi, zařízeného jako
penzion s kapacitou 20 míst v Ji-
řetíně pod Jedlovou. Atraktivní
lokalita-přímo pod sjezdovkami.
Vytápění: ÚT elektrické
CENA 2,90 mil. Kč + provize

PRONÁJEM nebytového prostoru
s výlohou v Děčíně II-Kamenická
ul. umístěného v přízemí budovy
(prodejna, kancelář, sociální
zařízení).
CENA 12 000 Kč/měsíčně
služby + kauce + provize

PRONÁJEM restaurace s vybave-
ním v penzionu Oáza ve Hřensku,
okr. Děčín. Cca 50 míst, bar, tera-
sa, soc. zařízení pro hosty a pers.
CENA 25 000 Kč/měsíčně
služby + kauce + provize
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SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektro, foto
SD Stavba, dílna, zahrada
NB Nábytek
DB Dìtský bazar
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní, starožitnosti
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

ZVÍŘATA, ROSTLINY

OSTATNÍ

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT



SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì jedné SMS zprávy

(nebo nìkolika navazujících - každou zvlášť) na tato telefonní èísla:

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku

pro inzeráty s rámeèkem

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

Cena jedné sms je 15,- Kè.

Cena jedné sms je 30,- Kè.

Zveøejnìny budou pouze SOUKROMÉ INZERÁTY. 
Službu provozuje COMGATE, a.s.

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraNmezeraTEXT

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI, SBĚRATELSTVÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

ZVEŘEJNĚNY BUDOU POUZE SOUKROMÉ (NE PODNIKATELSKÉ) INZERÁTY
Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik! !

KOUPÍM
hodiny, hodinky pánské, kapesní 

mechanické v chodu i na díly. 
T: 603 857 551 DC

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraPmezeraTEXT

ELEKTRO, FOTO
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraNmezeraTEXT

SPORT
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraNmezeraTEXT

STAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Prodám sportovní kočár zn. X-lan-
der XA tmavomodré a světle zelené 
kombinace s nánožníkem a originál 
pláštěnkou. Cena 3.500 Kč.
T: 604 369 565 

Prodám sedačku na kolo, uchycení 
na zadní rám, jednou použitá. 
T: 737 554 711

Sběratel koupí hračky z dob ČSSR 
na kabel se strunou, nebo setrvač-
ník po dětech. I POŠKOZENÉ. viz.: 
LIAZ, Tatra, autobus, Škoda, traktor, 
atd. Nebojte se ozvat. T: 737 124 361POPTÁVKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraPmezeraTEXT

Vyměním 1+1 s balkonem, 5. patro, 
DC 2 za 2+1 DC 2 nebo DC 3. 
T: 604 799 495

Koupím pšenici, do 400 Kč, nabíd-
něte. T: 777 181 920

PŘENECHÁM LEASING
Peugeot 207SW, 1,4 benzín,

tm. modrá metal., plná výbava.
Placeno 160.000 Kč.

T: 773 194 278 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXT

PRODÁM AUDI 80,
1.9 TDI MTM, r.v. 1994, sv. zel. 

met., ABS, cent. zam., tažné 
zařízení, garáž., naj. 170 tis. km. 

Cena 85.000 Kč. 
T: 728 152 536 

PRODÁM RD
6 pokojů, kuchyň+jídelna, 2 WC, 
koupelna 2x, UT, garáž, zahrada, 

dílna. Nár. park.
T: 604 289 461 

PRONAJMU 2+1
stand. panel. byt 2+1 (60m2) v cen-
tru DC 1. Nájem 4.500 Kč + služ-
by+energie+kauce. Volný od 1.6. 

T: 737 344 148

Prodám Prodám HI-FI vez AIWA 
NSX-V70. Cena 500 Kč. DC. 
T: 603 857 551

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraPmezeraTEXT

Sháním pronájem bytu 1+1, nájem se 
vším všudy 6.000 Kč. Starší zástavba. 
V části Podmokel. T: 723 675 499 

Mladý pár koupí byt 3+1, Staré Měs-
to, Kamenická v OV. S balkonem.
T: 721 300 626 

Koupím chatku na vlastním pozemku 
i v zahrádkářské kolonii. Nabídněte. 
T: 606 320 572 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

MLADÝ PÁR
hledá pronájem bytu 2+1 nebo 3+1 

do 5.000 Kč + energie v okolí 
Želenic nebo Chrochvic.

T: 736 669 911 

Prodám cca 2 roky starou polohova-
cí válendu s velkým úložným prosto-
rem, světlé béžové barvy. Prakticky 
nepoužívaná. Cena 1.200 Kč (PC 
4.200 Kč). T: 728 236 033 

Prodám Škoda Favorit, r.v. 12/1994, 
40kW, spotř. 7,5l, po STK 2/2008, 1. 
majitel, nehavarovaný, tažné, střešní 
nosiče. Cena 18.000 Kč. 
T: 604 540 873

Prodám přívěsný vozík za os. auto, 
nosnost 400 kg, cena 6.000 Kč. 
T: 604 540 873

Koupím dr. byt 3+1 v DC kdekoli i 
Jílové u DC. Ne Boletice. Rozumná 
cena. T: 722 551 455 

Prodám dětskou autosedačku polo-
hovací 9-18kg, pěkná, modré káro. 
Cena 400 Kč. T: 603 336 599 

Prodám pár týdnů staré terárium 
v65/š45/h35 s pozadím, 2 kytky, vo-
dopád, tepelná žárovka, keramické 
stínidlo, tvarovací klacík zn. ExoTe-
ra, cena 2.500 Kč. T: 777 314 511 

Prodám profi florbalovou hokejku
značky zone rock i s pouzdrem Cana-
dien. Původní cena 3.500 Kč – nyní 
2.000 Kč. Nehraná, čepel pro pravá-
ka. T: 777 314 511 

PRODÁM ZÁNOVNÍ KAMNA 
typu WAV, 2× šířky 30cm a 2× 
šířky 70cm, možné i jednotlivě. 

T: 775 979 987

Rozvedená plnoštíhlé postavy, 38 
let, 2 dcery, hledá nez. muže 40-48 
let na obč. schůzky, výlety, kino, atd. 
Vl. zázemí nutné. T: 773 625 151 

S paní plnoštíhlou až silnou 45-65 
let moderního stylu chce prožívat 
„volné chvíle“ ženatý starší muž. 
Vše možné i nemožné! Napište SMS 
a dozvíte s...  T: 604 862 164

Paní přikažte a já splním. Odpovězte 
a přesvědčí Vás muž, který to myslí 
vážně. T: 773 902 081

Prodám kotoučový magnetofon SO-
NET DUO + pásky. Cena 1.000 Kč. 
T: 737 003 462

Ještě snad moderní, štíhlá, sportov-
ního typu 160 cm, 50letá ráda potká 
přítele s vyřešenou minulostí.
T: 737 851 502

www.mmdecin.cz

Oficiální stránky
statutárního města Děčín

INZERCE
Zpravodaj města Děčín

Pro bližší informace volejte:

739 46 61 78
777 18 19 20

PODNIKATELSKÁ
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V neděli 20. dubna vyjely taneční 
kluby Scratch, Re-flex a country Rů-
žičky z DDM na Teplické ulici do 
České Lípy na regionální kolo sever-
ních Čech. TK Scratch získal v kate-
gorii děti s vystoupením „Což takhle 
dát si poklad“ první místo. Scratch v 
dospělých s choreografií „Větší bere“
také dosáhl na nejvyšší pozici a Re-
-flex v juniorech s „Pevností Boyard“
si odnesl také první ocenění. TK 
Scratch junior s vystoupením „Láska 
mezi kapkami moře“ skončil na třetím 

místě. Country Růžičky měly premié-
ru na postupové soutěži v plesových 
předtančeních a umístily se na 5. mís-
tě. Všechna první místa se probojova-
la  do semifinále Mistrovství České
republiky.

V sobotu 26. dubna se zase konal 
v Českém Dubu 10. ročník taneční 
soutěže „Tančíme pro radost“, odkud 
TK Scratch děti přivezly místo šesté, 
juniorky místo třetí, dospělí místo dru-
hé a TK Re-flex místo první. Všechny
týmy starovaly v show formacích. (ala)

Tanečníci z Děčína vybojovali první místa

Čtvrtek 15. 5. 2008               
13.30 – 13.45 Slavnostní zahájení celostátní přehlídky Divadelní Děčín
13.45 – 15.15 SAMOHANA Hradec Králové
  Josef Tejkl: Asteroid Bejček
19.00 – 20.55 DS Kroměříž
  Eric Emanuel Schmitt: Manželské vraždění
 
Pátek 16. 5. 2008
10.00 – 11.45 Divadlo Duha Polná
  B. Hrabal, P. Vaněk: Ostře sledované vlaky
13.30 – 14.20 Studio Divadla Dagmar a pedagogické školy Karlovy Vary
  Sofokles, Jean Anouilh: Antigoné
17.30 – 18.45 SemTamFór Slavičín
  D. Ruiz, F. Bettanin: Orgasmus bez předsudků
20.00 – 21.55 T.M.A. divadlo Terezín
  Michael Cooney: Nájemnící pana Swana aneb Habaďůra
 
Sobota 17. 5. 2008
10.00 – 11.10 Divadýlko na dlani Mladá Boleslav
  R. Kotlaba, P. Matoušek: Rue Bonapart 17
14.30 – 15.55 BLIC Ostrožská Nová Ves
  Euripides, J. P. Sartre: Trójanky
19.00 – 20.00 Divadlo Luna Stochov
  Jean-Claude Danaud: Ach, ta něha našich dam
 
Neděle 18. 5. 2008
11.00 Slavnostní zakončení Celostátní přehlídky Divadelní Třebíč 

/ Divadelní Děčín 2008 s předáním ocenění a vyhlášením 
výsledků, včetně návrhů pro Jiráskův Hronov 2008 (+ pře-
kvapení!) 

12.00  Raut

Divadelní Děčín 15. - 18. 5. 2008

13.05.2008
Zdravý nemocný
/Studio DVA, Praha/
Hořká komedie o lidské malosti, chamtivosti, 
domýšlivosti a sobeckosti. Argan, muž pev-
ného zdraví, se domnívá, že je nemocen. Musí 
mít ustavičně po ruce lékaře a léky. 
Pro svou utkvělou myšlenku se stává zasle-
peným a tyranizuje svou rodinu. Vše napraví 
až jeho služka, která vymyslí lest, jíž Arganovi 
vrátí opět klid.
Hrají: Karel Roden, Jana Krausová, Kryštof 
Hádek, Kristina Nováková a další. 
Režie: Jakub Maceček. 
Vstupné: 90, 180, 200, 220,- Kč. 

15- 18.5.2008
Divadelní Třebíč / Děčín 08
Celostátní postupová přehlídka amatérského 
činoherního divadla pro dospělé, součást fes-
tivalu Divadelní Děčín – Divadelní Třebíč. Pod-
poruje Ministerstvo kultury České republiky, 
Ústecký kraj a Statutární město Děčín. 
Program sledujte na podrobných letácích. 
Předplatitelé skupiny M mají na celý festival 
vstup zdarma.
Vstupné: 50,- Kč. 

18.05.2008
Slavnostní zakončení
Celostátní přehlídky Divadelní Třebíč / Diva-
delní Děčín 2008 s předáním ocenění a vyhlá-
šením výsledků, včetně návrhů pro Jiráskův 
Hronov 2008. Jako host vystoupí JUMPING 
Drums Ivo Batouška! VSTUP ZDARMA!!!

od 19.00 h.

od 11.00 h.

8.- 14.května                                                                
čtvrtek – pondělí  ve 20.00 hod.
úterý- středa v 17.30 a ve 20.00 hod.                 

Karamazovi
Režie: Petr Zelenka
Hrají: Ivan Trojan, Igor Chmela, Martin Myšička, 
David Novotný, Radek Holub, Lenka Krobotová, 
Michaela Badinková, Lucie Žáčková, aj. 
Vstupné: 80,- Kč.

13.května                                                  
dopolední představení v 9.30 hod.

Václav
Režie: Jiří Vejdělek
Hrají: Ivan Trojan, Emília Vašáryová, Jan Budař, 
Jiří Lábus, Soňa Norisová, Petra Špalková, Mar-
tin Pechlát, Martina Delišová, Jan Vlasák, Zuzana 
Kronerová, Josef Polášek, aj. Vstupné: 35,- Kč. 

15. – 21.května                                                                               
v 17.30 čtvrtek- středa /mimo pondělí/ 

Horton
Režie: Steve Martino, Jimmy Hayward
Příběh slona Hortona (dabing Jim Carrey), 
který jednoho dne uslyší ze smítka prachu hlasy.
Vstupné: 70,- Kč.

15. – 18.května                                                                             
ve 20.00 hod.
čtvrtek - neděle

Reservation road                                  
Režie:Terry George
Hrají: Joaquin Phoenix, Ell Fanning, Jennifer 
Connelly, Sean Curley, Samuel Ryan Finn, Susan 
Powell, Mira Sorvino, aj. Vstupné: 70,- Kč.

Karamazovi
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Chci novou 
pobočku v Děčíně

Více informací na 800 900 900 nebo na www.rb.czVíce informací na 800 9

Myslbekova 3/80
405 02 Děčín
Po–Pá: 9–17 h

Myslbekova 3/80
405 02 Děčín

Přijďte do 27. 6. 2008 na novou pobočku 
Raiffeisenbank a získejte účet eKonto 
na 3 měsíce zdarma.

Až 3,5% úrok
na spořicím účtu

RB_eK_n_pobocka4decin_104x100.indd   1 4/9/08   12:40:57 PM

Klienti DOMINA Děčín se zúčast-
nili již 13. ročníku koncertu „Chce-
me žít s Vámi“, pořádaném Nadací 
Nova v O2 Aréně v Praze. Ten je 
určen všem lidem se zdravotním po-
stižením. Klienti DOMINA jsou kaž-
doročními účastníky této charitativní 
akce a svůj zájem o ni projevují již 
dlouho dopředu. Všech 18 účastníků 
z DOMINA si společně zatančilo 
a zazpívalo s populárními umělci, 
z nichž největšími hvězdami byli 
Iveta Bartošová, Petr Kolář, Maxim 
Turbulenc a zlatý slavík Karel Gott. 
Kromě nevšedního zážitku si všichni 

zúčastnění odvezli i speciální tričko s 
logem koncertu.

DOMINO Děčín je ambulantní a 
pobytové zařízení Centra sociálních 
služeb Děčín, p.o., do kterého denně 
docházejí nebo v něm dlouhodobě 
bydlí osoby s mentálním postižením 
nebo duševním onemocněním. DO-
MINO nabízí široké spektrum aktivit 
pro osoby s mentálním postižením, 
od různých terapeutických metod a 
technik přes nácvik a zdokonalová-
ní běžných denních činností, až po 
rehabilitačně rekreační pobyty v láz-
ních nebo u moře.                (rh, df, mh)

DOMINO Děčín na 13. ročníku koncertu 
,,Chceme žít s vámi“

Statutární město Děčín bude ve spolupráci s veterinárním lékařem provádět 
hromadné očkování psů a koček proti vzteklině. Podle § 4, zákona č. 166/99 
Sb., o veterinární péči, je každý chovatel psa (a některých dalších zvířat drže-
ných v zajetí) povinen jej předvést jednou za rok k očkování proti vzteklině 
jako preventivnímu opatření proti šíření nákaz zvířat. 

Očkování bude probíhat ve dnech 13. a 14. května 2008 v těchto částech 
města Děčína: 

část města od - do hodin místní název svodného místa 
13. května 2008 (úterý)
FOLKNÁŘE 16.15 - 16.45 točna autobusů 
BŘEZINY - HORNÍ 16.55 - 17.10 u zastávky ČSAD (dům č. 21)
BŘEZINY - DOLNÍ 17.20 - 17.30 točna autobusů
CHLUM 17.40 - 17.50 u Vonků 

14. května 2008 (středa)
KŘEŠICE 15.15 - 15.45 u školy 
BOLETICE 15.55 - 16.25 pod lékárnou
NEBOČADY 16.35 - 16.50 u hostince 
JAKUBY 17.00 - 17.05 u Bezoušků
LESNÍ MLÝN 17.20 - 17.25 u hájenky
LESNÁ 17.30 - 17.45 na hřišti 
VELKÁ VELEŇ 17.55 - 18.05 u zastávky 

V těchto určených termínech je možno přinést i kočky. Pes musí být opatřen 
náhubkem, vodicí šňůrou a doprovázen dospělou osobou! Jako doklad o pro-
vedeném očkování psů a koček bude chovatelům potvrzen očkovací průkaz, 
jenž musí vzít s sebou. Náklady na očkování budou hrazeny z finančních
prostředků statutárního města Děčín. 

POZOR!
VEZMĚTE S SEBOU DOKLAD TOTOŽNOSTI DRŽITELE PSA! 

- informace: Ing. Moučková - OŽP MM Děčín ... na tel. č. 412 591 465

    Mgr. Jiří  Hykš, vedoucí odboru ŽP 

Statutární  město  Děčín - odbor životního prostředí

HROMADNÉ OČKOVÁNÍ PSŮ PROTI VZTEKLINĚ

Od 1. května mohou turisté z Dě-
čínska využívat novinku, kterou za-
vedl Ústecký kraj. Díky lince 434 
se dostanou na významná místa 
Národního parku České Švýcarsko 
autobusem. Jeho trasa je napláno-
vaná z Děčína do Hřenska, Mezní 
Louky, Jetřichovic, Chřibské, Dou-
bice a Krásné Lípy. 

„Speciální spoj vznikl prodlou-
žením původní linky z Děčína do 
Hřenska a Mezné,“ informoval 
vedoucí oddělení dopravní ob-
služnosti Ústeckého kraje Jakub 
Jeřábek. Trasa byla volená tak, aby 
propojila významné obce a nejza-
jímavější místa národního parku. 
Spoje budou jezdit ve dvouhodi-
nových intervalech od května do 
září o víkendech, v období letních 
prázdnin, tedy v červenci a v srpnu 
bude autobus k dispozici denně. „Z 
Děčína na Meznou ale bude spoj 
jezdit celoročně,“ doplnil Jeřábek. 
Autobusy budou jezdit tak, aby 

turistům zajistily přestup na vlaky 
například do Německa i do Prahy. 
Návštěvníci, kteří budou do Čes-
kého Švýcarska vyrážet z Děčína, 
mohou využít spoje vyjíždějící v 
8:07, 10:07, 12:07, 14:07 a 16:07 
hodin. Nazpátek se bude jezdit také 
po dvou hodinách.

„Kromě tarifu Dopravního pod-
niku města Děčína platí na trasách 
také integrovaná denní jízdenka 
ELBE/LABE za 200 korun pro jed-
noho nebo za 400 korun pro dva až 
pět cestujících. Na ni je možné vyu-
žít regionální vlaky v celém Ústec-
kém kraji, autobusy ČSAD Semily a 
Děčínského dopravního podniku. S 
jízdenkou se dá jet i do Německa,“ 
dodal Jeřábek. Díky nové úpravě 
dopravy je možné rychle, pohodlně 
a ekologicky navštěvovat turistické 
zajímavosti Národního parku Čes-
ké Švýcarsko. Podobně to funguje 
už i v Národním parku Šumava. 
         (ala)

Na zajímavá místa Českého Švýcarska 
odveze turisty autobus
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NEJČTENĚJŠÍ
ŘÁDKOVÁ INZERCE

Zpravodaj města Děčín

Soukromou obèanskou inzerci zasílejte pohodlnì pomocí SMS!
Naleznete na stranì 7.

Molière napsal svého Lakomce v dru-
hé polovině 17. století. Přesto se lichvář 
Harpagon pomyslně dožil dnešních dob. 
Ani na prahu 21. století lichva z našich 
krajů nevymizela. A co hůř – daří se jí 
čím dál tím lépe. Kdo ji provozuje a kdo 
je její obětí? O tom se dočtete v našem 
třídílném textu na pokračování. 

O lichvě se na veřejnosti příliš nemlu-
ví. Počet pachatelů, kteří jsou za tento 
trestný čin pravomocně odsouzeni každý 
rok, bychom mohli počítat maximálně v 
řádu desítek. Mohlo by se tedy zdát, že 
se jedná o otázku nepříliš aktuální. Kaž-
dodenní činnost terénních pracovníků 
občanských sdružení, jež se touto pro-
blematikou zabývají, však ukazuje něco 
jiného. Lichva z Česka nejen že nevymi-
zela, ale daří se jí stále líp. Jenom se pře-
sunula za zdi uzavřených komunit, kde 
na ni není tolik vidět. O to však může být 
přístup lichvářů tvrdší a dopady na jejich 
zbídačené klienty drastičtější.

Kde hledat lichváře?
Z předcházejících řádků je dobře patr-

né, že lichvář rozhodně není ohroženým 
druhem. Na druhou stranu se veřejně k 
tomuto „zaměstnání“ hlásí málokdo. 
Chcete-li se nějakého lichváře dopátrat, 
budete muset opustit teplo svého domo-
va a vydat se v nebezpečí chudinských 
čtvrtí. Právě tam totiž tito finanční pre-
dátoři loví svoji kořist nejčastěji.

A jejich lov probíhá úspěšně. Nezis-
ková organizace Člověk v tísni mo-
mentálně organizuje celorepublikovou 
kampaň „Spotřebitelský úděl“ zaměře-
nou na úvěrování a to zejména v soci-
álně slabých vrstvách. Kromě pomoci 
potřebným případy eviduje a vyhodno-
cuje. Trendy jsou bohužel jednoznačné 
- jenom v ústecké čtvrti Předlice, jež je 
právem označována za jedno z největ-
ších českých ghett, je rozrůstání lichvy 
neoddiskutovatelným faktem. Vytíže-
nost terénních pracovníků Člověka v 
tísni to jasně dokladuje. Za osm měsíců 
v roce 2006 byli osloveni 45 klienty s 
úvěrovými problémy, o rok později to 
bylo již 119 žádostí a jen za první dva 
měsíce letošního roku je kontaktovalo 
125 klientů. Matematik by vývoj označil 
tzv. růstem geometrickou řadou.

Dejte nám své sociální dávky
První otázka, která vás jistě napadne, 

zní: „Proč jsou postižena právě ghetta?“ 
Jistěže v nich bydlí skupina obyvatel, 
která „uvítá každou korunu“. Na druhou 
stranu si každý věřitel musí uvědomit, 
že jeho pohledávky budou těžko vyma-
hatelné. Většina občanů žijících na hra-
nici bídy rozhodně nebude mít dostatek 
prostředků, aby dluh mohla začít splácet. 
Není tedy půjčování peněz za takových 
podmínek podnikatelskou sebevraždou? 
S politováním vám musíme odpovědět: 
„Není.“

Český právní řád totiž umožňuje 
exekuci sociálních dávek, resp. části z 
nich (např. rodičovského příspěvku). 
Věřitel je tak zbaven jakéhokoliv rizika 
a úvěrování osob, které nemohou dluhy 
řádně splácet, se stává zlatým dolem. Ve 
finančních kruzích pro takovou situaci
používají označení „trvale udržitelný 
dluh“. Míněny jsou tím takové okolnos-
ti, za nichž dlužník svými splátkami po-
krývá jenom úroky a případné sankční 
úroky a jiná penále, avšak nemá na to, 
aby umořoval úvěr samotný – a splá-
cet tedy může do nekonečna. Příměr, 

jejž používá Člověk v tísni v rámci své 
kampaně, podle kterého lichváři stahují 
své dlužníky z kůže, tedy není nikterak 
nadsazený.

Ač exekuce sociálních dávek nenabízí 
horentní sumy v měsíčním úhrnu, větši-
nou postačí právě na to, aby dluh „trvale 
udržovala“. A splácení, které je realizo-
váno touto formou, může trvat několik 
let, někdy dokonce doživotně. Potom i 
pár stokorun měsíčně může generovat 
velice slušné příjmy. Otevírají se tak 
dveře k financování potřeb toxikomanů,
lidí bez práce a bez jakékoliv perspektivy 
budoucího zaměstnání, invalidních spo-
luobčanů, lidí důchodového věku, atd. 
Ve své podstatě však dluh neničí jenom 
je samotné. Prostřednictvím exekuova-
ných dávek, jež pocházejí z daňového 
výtěžku, nechtěně „sponzoruje“ lichváře 
celá česká populace.

Vyrážíme na lov
Mnoho poskytovatelů úvěru, případ-

ně půjček, používá k „odchytu klienta“ 
nevybíravé metody. Soustředí se na 
občany s nižší finanční či obecnou gra-
motností, kteréhožto nedostatku umějí 
velmi dovedně využít. Takový zákazník 
těžko identifikuje nevýhodná či dokonce
nebezpečná ustanovení smlouvy – roz-
hodčí doložky, bianco směnky, povolení 
k neomezenému inkasu atd. – nemluvě 
o výsledné ceně úvěru. U slabších so-
ciálních vrstev navíc aktivně vstupuje 
do hry pudové jednání, coby výsledek 
finanční nouze.

Někteří zprostředkovatelé „rychlých 
financí“ tak s sebou nosí kufřík plný pe-
něz nebo alespoň štoček bankovek, kte-
rým neváhají doslova mávat před očima 
přemlouvané osoby. Přitom nepožadují 
žádné osvědčení o bonitě úvěrovaného 
klienta, dokladované příjmy či výpisy 
z úvěrových registrů. A v situaci, kdy 
jejich zákazníci přemýšlejí, zda mají 
z  omezeného rozpočtu zaplatit nájem, 
nebo „nakrmit rodinu“, se taková nabíd-
ka odmítá jen stěží.

Překvapivým fenoménem je cho-
vání nebankovního sektoru a dalších 
subjektů. Ač bylo řečeno, že lichva je 
nejpalčivějším problémem za hranice-
mi uzavřených komunit, rozhodně se 
jí neúčastní pouze romští či vietnamští 
úžerníci. Na straně nabídky si svůj díl 
koláče ukrajují i některé renomované 
společnosti z nebankovního sektoru a s 
nimi také zprostředkovatelé smluv tele-
fonních operátorů. Ona totiž i smlouva o 
„telefonickém paušálu“ generuje slušné 
zisky, nejsou-li platby včas hrazeny a ke 
standardní částce se tak připojí penále z 
prodlení v různé formě.

Dnešní díl lichvářského putování nyní 
završíme. Můžeme vám však slíbit další 
podnětné materiály. Příště se podíváme 
blíže na metody, jaké lichváři používají. 
Umožníme vám, abyste si vyzkoušeli 
„lichvářskou“ kůži – zcela bezpečně, jen 
po dobu čtení textu... (www.spotrebitele.
info )

Občané Děčína a okolí mohou využít 
poradenskou činnost SOS zdarma a zís-
kat různé materiály a informace, týkající 
se SOS ČR. 

Poradna Spotřebitelského informační-
ho centra v Děčíně sídlí v ul. Karla Čap-
ka 211/1, Děčín I. (budova ČSPL, a.s.) a 
hodiny pro veřejnost jsou vždy ve středu 
od 14 do 17 hod., tel., fax: 412 532 192, 
mobil: 603 803 655.  (pwt)

Znovuzrození lichvářského cechu I.

V obchodech se můžeme setkat s 
různými výrobky, které nesou označení 
MED. Liší se samozřejmě cenou, bar-
vou, hustotou. Některé navíc pocházejí 
ze zahraničí. Možná jste také při svých 
nákupech narazili například na med z 
Číny. Je takový med kvalitní? O roz-
hovor jsme požádali Dalibora Titěru 
z Výzkumného ústavu včelařského, 
s.r.o. 

Jsou různé medy, některé jsou svět-
lé a jiné velmi tmavé, proč tomu tak 
je? Je třeba lesní med kvalitnější než 
luční? Jak se tyto medy mezi sebou 
liší a jaký med tedy doporučujete 
spotřebitelům koupit?    

Kvalita medu s jeho barvou nijak 
přímo nesouvisí. Barva je určena bo-
tanickým původem a jsou medy téměř 
vodojasné (patří k nim výborný med 
akátový) i téměř neprůhledné, tmavo-
hnědé (také výborné medy medovico-
vé). Volba je hodně závislá na indivi-
duální chuti. Já osobně preferuji medy 
zlaté, smíšené, protože mají vyváženou 
bohatou chuť. Také ovšem vysoko ce-
ním bílý krémový med řepkový, který 
díky své konzistenci neteče při jídle po 
prstech.

Na co by si měl dát spotřebitel po-
zor, aby zakoupil opravdu kvalitní 
med? A jaké údaje by měly být uve-
deny na obale výrobku? Může med 
obsahovat éčka? A jedná se ještě o 
přírodní výrobek, nebo jen potravi-
nu plnou cukrů?   

Opravdu kvalitní med bez jakýchkoli 
přísad si dělají včely pro sebe. Pak už se 
může jen zkazit. Čím kratší a známější 
je cesta z úlu do vaší kuchyně, tím lépe. 
Med kupovaný ze dvora nemusí obsa-
hovat žádnou etiketu. Med na trhu nebo 
v obchodě musí být označen podle sou-
časné legislativy takto: Název - med 
musí výt doplněn druhem medu, což je 
buď med nektarový (lze použít i pojem 
květový), nebo med medovicový. Dále 
je třeba, aby bylo uvedeno, odkud med 
pochází (přímo jméno včelaře, nebo 
země původu). Hmotnost a datum do-
poručené spotřeby je samozřejmost, 
která má být na každém výrobku. Med 
je přírodní produkt. Nic se do medu ne-
přidává. Takzvaná éčka se udávají jen 
tam, kde výrobek obsahuje nějaké pří-
sady. Pro zajímavost, med v sobě obsa-
huje několik set komponent a některé 
z nich také mají svoje číslo v seznamu 
tzv. éček, například čistý včelí vosk má 
číslo E 901, kyselina jablečná E 296.

Jak je to tedy s dovozovými medy, 
třeba z Číny, jsou kvalitní? A jsou 
české medy kvalitnější než ty zahra-
niční? Kdo provádí případně kont-
rolu kvality medu?  

Medy z dovozu (nejde jen o Čínu, 

ale o řadu dalších zemí) podléhají, jako 
všechny potraviny, vstupní kontrole 
při překročení hranic EU. Další kont-
roly se pak provádějí ještě namátkou 
v obchodní síti. Kontroly provádějí 
zejména inspektoři Státní veterinární 
správy (SVS) a Státní zemědělské a 
potravinářské inspekce (SZPI). Jak už 
jsem napsal, nejkvalitnější medy jsou 
ty, na kterých je přímo adresa včelaře, 
který se jistě nepodepíše pod znehod-
nocený nebo falšovaný med. Medy, 
které mají na etiketě odkaz na normu 
kvality „Český med“ kvalitnější často 
budou, protože tato zmíněná norma má 
přísnější kritéria, než běžná norma ev-
ropská převzatá do naší vyhlášky.

Doporučujete spotřebitelům kupo-
vat med na trzích? Někdy vídáme 
stát prodejce i u silnic, kde nabízejí 
svůj domácí med? Je takový med 
kvalitní? 

Na trzích i u silnic mohou stát jak pro-
ducenti, tak i překupníci. Mnoho včela-
řů si pro stánkový prodej nechává v la-
boratořích vystavit certifikát o rozboru
medu a mají ho s sebou. Někteří mají i 
diplomy o zisku medailí ze soutěží kva-
lity. Tím se mohou zákazníci také ori-
entovat. Zároveň doporučuji nechat se 
včelařem pozvat do jeho hospodářství. 
Ten, kdo se nemusí stydět za nepořá-
dek, rád se zákazníkům pochlubí, jak to 
u jeho včeliček chodí. Návštěva hodně 
napoví. Pak už se z takového včelaře 
může stát dlouholetý „rodinný dodava-
tel medu“ a můžete jeho med, bude-li 
vám chutnat, doporučit i známým.

Jaká je trvanlivost medu, jak jej 
máme skladovat, a co dělat, když 
nám med zcukernatí? 

Med v chladnu (pod 18 °C) vydrží ně-
kolik let bez snížení svých účinků. Po-
kud med zkrystalizuje (lidově se říkává, 
že zcukernatí), jde o přirozený jev. Med 
se ztekucuje opatrným zahřátím v teplé 
vodě nebo na radiátoru ústředního to-
pení přikrytý huňatým svetrem. Teplo-
ta by neměla při ztekucování překročit 
asi 60 °C. Poznáme ji i bez měření tak, 
že nás nesmí pálit ruka.

Může se med zkazit? Poznáme to 
nějak? 

Med se může zkazit, pokud obsahuje 
více vody. To by mohlo nastat u nezra-
lého medu, tedy medu, který včelař se-
bere včelám moc brzy, ještě nehotový. 
Med také vodu nasává z vlhkého vzdu-
chu v okolí. Není-li nádoba s medem 
těsně uzavřená, med zřidne a může 
zkvasit. Pak se v něm tvoří bubliny, 
med teče kolem sklenice a po polici. 
Nakvašený med se ještě dá využít do 
perníků nebo na výrobu medoviny či 
medového piva.         (www.spotrebitele.info)

Poznáte kvalitní med? 
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Smlouva o partnerství mezi městy 
Děčín a Jonava byla podepsána dne 
21. 9. 2005. Od té doby se uskutečni-
ly dvě vzájemné partnerské návštěvy. 
Ke třetímu setkání představitelů obou 
partnerských měst dojde při příležitosti 
zahájení Městských slavností Děčín v 
pátek 16.5.2008. Do Děčína 
přijede 5 představitelů jo-
navské samosprávy včele 
se starostou Bronislavem 
Liutkusem.

Město Jonava leží v Litvě. 
Litva je rozdělena na 60 
samosprávních územních 
celků, z nichž každý je za-
stoupen jedním starostou. Samosprávní 
územní celek Jonava (dále Jonava 
Region nebo Jonavský region) tvoří 
celkem 9 sub-regionů (1 město Jonava 
+ 8 venkovských oblastí).

Demografie
Jonavský region obývá 52.000 oby-

vatel, z nichž 66.5% žije ve městech a 
33.5% na venkově. Město Jonavu obý-
vá celkem přes 34.000 lidí.

Geografie a hospodářství
Rozloha Jonavského regionu zaují-

má 94.400 ha, ze kterých 45.66% tvoří 
zemědělská půda, 37.71% lesy, 4.98% 
město a obytné zóny, 2.86% průmys-
lové společnosti a cesty, 2.22% vodní 
plochy a 6.57% plochy jiného určení.

Jonavský region se těší velmi vhodné 
geografické poloze: je situován poměr-
ně blízko středu země a leží nedaleko 
druhého největšího města Litvy, měs-
ta Kaunas. Centrum regionu, město 
Jonava, má 2 průmyslové zóny, sever-
ní a východní, které se těší výhodným 
podmínkám pro kapitálové investice 
do restrukturalizace nebo zakládání 
společností. 

Řeky Neris a Sventoji rozdělují úze-
mí celého okresu na část severní a již-
ní. Severní část charakterizuje počátek 
Centrální litevské roviny s úrodnými 

poli a několika lesy. Tato část nabízí vý-
hodné podmínky pro zakládání velkých 
zemědělských společností. Jižní část se 
honosí velkým počtem lesů a dobrými 
podmínkami pro rozvoj cestovního ru-
chu. Je možné navštívit zde například 
vesnice typické svými neobvyklými 
jmény, jako Švýcarsko, Londýn, Paříž, 
Benátky.

Lesy na soutoku řek Neris a Sventoji 
protéká říčka Lietava. Někteří vědci 
tvrdí, že jméno země, Litava, pochá-
zí právě od této říčky. Poněkud malý 
jonavský region (s rozlohou necelých 
1.000 km2), je pozoruhodný svou slav-
nou minulostí. Na soutoku řek Neris a 
Sventoji byly nalezeny pozůstatky osíd-
lení z doby kamenné. Během křížových 
výprav procházeli jonavským regio-
nem křižáci, po řekách se plavili i jiní 
dobyvatelé. Obec Skaruliai se honosí 
gotickým kostelem postaveným v roce 
1610. Kostel Sv. Jakuba v Jonavě navr-
hl slavný klasicistní architekt Laurynas 

Stuoka-Gucevicius.

Zemské muzeum se na-
chází v prostorách dřívější 
stanice dostavníků, která 
kdysi sloužila jako přestupní 
stanice (stanice pro výměnu 
koní) pro lidi, kteří cestovali 
po trase ze St. Peterburgu do 
Varšavy.

Jonava Region láká jak obchodníky, 
kteří zde mohou dlouhodobě podnikat, 
tak turisty, kteří si přejí pocítit kouzlo 
minulosti nebo vychutnat pohodlí civi-
lizace v objetí přírody. 

Doprava
Jonavským regionem prochází me-

zinárodní dálniční koridor Via Baltica 
a region je tak díky dálnicím mezi 
městy Kaunas – Jonava – Ukmerge 
– Panevezys a A1 Vilnius – Kaunas – 
Klaipeda snadno dostupným nejen pro 
samotné Litevce, ale také pro zahranič-
ní obchodní partnery. Nákladní dopra-
va přes Jonavu je možná rovněž po že-
leznici: město křižuje hlavní železniční 
trať Vilnius – Kaunas – Klaipeda. V 
dosahu je i me-
zinárodní letiště 
v malém městě 
Karmelava, které 
se nachází mezi 
městy Kaunas a 
Jonava. Region 
splňuje všechny 
předpoklady pro 
rozvoj námořní 
dopravy. 

Město Jonava
Jonava leží na pravém břehu řeky 

Neris, význačné svým zřetelným relié-
fem. Město má velmi dobře uspořáda-
nou síť ulic. Mezi obytnými zónami se 
nachází parky a kaskády jezírek, které 
propojují město s předměstskými zele-
nými zónami.

www.jonava.lt 

V příštím čísle další partnerské město 
Pirna (SRN).

Seriál: Představujeme naše partnerská města

Partnerské město Jonava (Litva)

Rozhodnutí Zastupitelstva města Děčína
ZM dne 23. 4. 2008 schválilo
- realizaci akce „Děčín – rekonstruk-

ce ulice Březová“ v plném rozsahu v 
letech 2009, příp. 2010;

rozhodlo
- o provozování ambulantní pohoto-

vostní péče v roce 2008 za podmínek 
uvedených ve smlouvě, která je nedíl-
nou přílohou;

- o uzavření Smlouvy o zabezpečení 
ambulantní pohotovostní péče mezi 
statutárním městem Děčín a Krajskou 
zdravotní, a. s. - Nemocnicí Děčín, o. 
z., se sídlem u Nemocnice 1, 405 99 
Děčín II, IČO 25488627, zastoupené 
Ing. L. Rücklem, ředitelem odštěpné-
ho závodu Nemocnice Děčín o.z., pro 
město Děčín a spádové obce od 1. dub-
na 2008 do 31. 12. 2008 v celkové výši 
2 480 tis. Kč;

- poskytnout peněžitý dar obci Fran-
tiškov nad Ploučnicí se sídlem Fran-
tiškov nad Ploučnicí 79, PSČ 407 23, 
IČ 00555941, na pořádání oslav 300 
let založení obce ve výši 50.000 Kč v 
roce 2008;

- poskytnout nadační dar Nadačnímu 
fondu Československých legií, se síd-
lem Sokolská 33, Praha 2, PSČ 120 00, 
IČ 4577095 ve výši 30.000 Kč v roce 
2008 na realizaci projektu „Bojovníci 
proti totalitě pohledem dětí“; 

- o uzavření Smlouvy o sdružení 
finančních prostředků za účelem vý-
stavby školního hřiště s umělým povr-
chem, kde se město Děčín bude podílet 
50% nákladů, tj. max. 1.112.209,50 Kč 
zálohově, a to: částka ve výši 500.000 
Kč nejpozději do 10 dnů od zahájení 
stavby vybraným zhotovitelem stavby, 
částka ve výši 612.209,50 Kč nejpoz-
ději do 10 dnů od dokončení a předání 
stavby sportovního hřiště a to k písem-
né výzvě obce Malšovice ve lhůtě nej-
později do 10 dnů od doručení výzvy;

bere na vědomí
- Hodnocení Programu prevence kri-

minality na místní úrovni – Partnerství 
2007;

- informaci o přijatých finančních
prostředcích v roce 2007 a jejich čer-
pání, dle důvodové zprávy.

www.zpravodajdecin.cz
Děčínský zpravodaj v elektronické formě

Informace z první ruky!
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V úterý 29. dubna se v SRC Klubu 
Děčín, jež působí pod DDM Teplic-
ká, žhavily gumy závodních automo-
delů na autodráze Blue King. Jel se 
Ústecký pohár, kterého se zúčastnili 
soutěžící z Děčína, Ústí nad Labem, 
Prahy a Bitouchova. Závodníci sou-
peřili o první pozice až do pozdních 

večerních hodin. Celé klání vyhrál 
Jaroslav Vlček z SRC Klubu Děčín. 
Na 2.místě skončil Jan Žemlička 
SRC Ústí nad Labem a na 3.místě 
Petr Kysela SRC Bitouchov. Kom-
pletní výsledkovou listinu zájemci 
naleznou na www.ddmdecin.cz i s 
fotogalerií.         (ala)

Závodník z Děčína obsadil první místo

Děčín má špičkově vybavený 
fotbalový stadion, který leží hned 
za hlavním vlakovým nádraží. Má 
za sebou kompletní rekonstrukci. 
Fotbalistům nabídl zázemí na 
úrovni a také velmi důležitou věc- 
umělou trávu. Ta hráčům umožňuje 
kvalitní tréninky a zápasy i během 
nepříznivého období, kdy jsou 
běžné hrací plochy k ničemu. Více o 
stadionu, fotbalu v Děčíně a celkové 
úrovni prozradil jednatel klubu FK 
Junior Děčín Miroslav Tyl, který se 
o areál stará.

Miroslavem Tylem
Rozhovor s ... 

jednatelem
FK JUNIOR Děčín

Jak dlouho se bojovalo o umělou 
trávu na fotbalovém stadionu? 

Ten záměr je starý už čtyři roky. 
Vznikl v době, kdy stadion přechá-
zel do majetku města. Po povodních 
v roce 2002 byl hodně zdevastova-
ný. Řešily se dva problémy- co se 
zničeným stadionem a jak sem do-
stat umělou trávu. Umělá tráva je 
dneska základní podmínkou pro fun-
gování fotbalu. Byla všude v okolí, 
jen v Děčíně stále chyběla. Přitom 
v Děčíně je fotbalu opravdu hodně. 
Funguje v Březinách, Malšovicích, 
Boleticích a tak dále. Fotbal je stále 
kolektivní sport číslo 1 ve světe i v 
České republice. Chodí na něj po-
řád hodně lidí. Opravdové zázemí s 
umělou trávou u nás chybělo. 

Kdy se umělá tráva položila? 
Rekonstrukce areálu skončila ke 

30.listopadu. Spěchali jsme, aby se 

vše stihlo do zimy. 

Kolik si opravy vyžádaly peněz? 
Zhruba dvacet milionů. 7 mil. bylo 

použito z dotace Min.školství a zby-
tek z rozpočtu města Děčína. Díky 
tomu se rapidně zlepšily podmínky 
pro  sportovní a fotbalovou veřej-
nost. 

  
Co všechno rekonstrukce zahr-

nula?
Umělou trávu a vše, co k ní pat-

ří, branky, střídačky, ochranné sítě 
okolo stadionu, nové zázemí, chod-
níky, ploty, umělé osvětlení, kana-
lizaci. 

Jak je to se zázemím? 
To se zrekonstruovalo před dvěma 

lety. Stálo jeden a půl milionu. To 
bylo velice důležité.Výhoda  umělé 
trávy je v tom, že může být prakticky 

neomezeně využívaná. Skončí utká-
ní a hned může začít další. Z minuty 
na minutu. Proto je nutný dostatek 
kabin, aby se hráči mohli plynule 
střídat. Máme jich tu šest. Areál je 
nyní opravdu podle našich představ 
a má všechno, co potřebujeme. Je 
to skvělé sportoviště v centru měs-
ta. Dřív jsme museli v zimě jezdit 
na okolní stadiony, kde už umělou 
trávu měli. Na té se dá trénovat i v 
zimě při umělém osvětlení. 

Opravdu areálu Městského sta-
dionu nic nechybí? 

Ke sportování nám nyní nechybí 
vůbec nic. Chtěli bychom ale vy-
lepšit zázemí pro fanoušky. Chybí 
zde zařízení pro celoroční občerst-
vení návštěvníků stadionu. Máme 
pouze takové, které se dá využívat v 
teplých měsících, ale jinak ne. Přes 
zimu nemají diváci místo, kde by se 
mohli  pořádně ohřát. Prověřujeme i 
technický stav  hlavní  tribuny, která 
je už hodně stará,  pochází z 50. let. 

Jakou má stadion kapacitu? 
Po zrušení tribuny ve směru k ná-

draží odhaduji zhruba pět až sedm 
tisíc diváků. 

Jak je stadion využíván? 
Začal se využívat letos 10. ledna, 

přes vánoční svátky bylo volno. 
Trénuje se od té doby do osmi hodin 
do večera. Každý víkend se tu hrá-
ly zápasy. Celkem už se tu konalo 
do dnešních  dnů kolem sta zápasů. 
Umělá tráva funguje opravdu napl-
no. To by  na normální trávě nebylo 
možné. 

Kdo se o stadion stará? 
FK Junior Děčín má stadion v 

dlouhodobém pronájmu od města s 
povinností údržby a provozu zcela  
ve své režii. 

Kdo všechno na stadionu trénu-
je? 

Prakticky do konce března zde tré-
novalo kromě sedmi celků FK Juni-
or Děčín,  Řezuz Děčín, Malšovice, 
Březiny, Modrá, Jílové a  Forvard 
One, tedy malí fotbalisté. V součas-
né době se kluby postupně  vrátily 
na své travnaté plochy.Tu máme my 
k dispozici na hřišti u školy na Má-
chově náměstí. Tu ale necháme až 
do května odpočinout, protože jsme 

na ní trénovali celý podzim a potře-
buje se pořádně zregenerovat. Proto  
zatím zůstaneme na umělé trávě. 

V jaké fázi jsou soutěže, kterých 
se FK Junior účastní?

První kola začínala na konci břez-
na. Vždycky jsme byli hlavně mlá-
dežnickým klubem. V roce 1997  
jsme převzali mládež od FK Pelikán. 
Celek mužů máme až poslední čtyři 
roky. Vždycky jsme vychovávali 
fotbalisty pro okolní kluby. Kam-
koliv se podíváme, všude hrají naši 
odchovanci. 

Jak jsou jednotlivá družstva roz-
dělena do kategorií?

Hráči jsou rozděleni věkově na 
starší a mladší přípravky, mladší 
žáky, starší žáky, mladší dorost a 
starší dorost. Pak se přechází do cel-
ku mužů. 

Pokud rodiče chtějí dát své dítě 
na fotbal, co jim poradíte? 

Samozřejmě čím dřív, tím líp. 
Spolupracujeme s klubem Forvard 
One, který se zaměřuje na výchovu 
malých fotbalistů do věku starší pří-
pravky. Chodí tam děti od pěti šesti 
let a  po dosažení jedenáctého roku 
by měly přejít k nám do mladších 
žáků. Klub mohu rodičům jedině 
doporučit a  odkazujeme tam veške-
ré zájemce. 

Na co se musí rodiče připravit z 
hlediska finančního? 

Samozřejmě, že každý klub má 
jiné  finanční podmínky. To je spo-
jeno s kvalitou a sportovní úrovní 
jednotlivého klubu. U nás se platí 
tři tisíce na rok. To na pokrytí cel-
kových nákladů samozřejmě  nesta-
čí, a tak využíváme dotace ČSTV, 
Ústeckého kraje a především  města 
Děčína, které je naším největším 
partnerem. Tím, že s mládeží hraje-
me republikové soutěže, máme pře-
devším velké náklady na dopravné 
k zápasům. A pronajmout autobus 
není levná záležitost. Hlavně, když 
se to děje každý víkend. Děti však 
mají  zajištěno vše - dopravu, dresy 
a další věci, a roční členský popla-
tek rozhodně neodpovídá tomu, co 
děti u nás spotřebují. Podmínky pro 
sportování však máme dle našeho 
názoru velice slušné.        (ala)



Stovkám studentů zbývá už jen 
několik týdnů do obávané zkoušky 
dospělosti. Řeč je o maturitě, která 
se na děčínských středních školách 
odehrává v průběhu měsíců května 
a června. Před určenými termíny 
čeká studenty ještě takzvaný „svatý 
týden“, během kterého mají volno a 
měli by se věnovat posledním pří-
pravám. 

„Někdo spoléhá na svaťák, jiní se 
připravují průběžně už od ledna. 
Někdy se přípravě ani vyhnout ne-
jde. Řada profesorů nás průběžně 
během celého školního roku zkouší 
z vybraných témat. Tím jsme nu-
ceni si je už předem připravovat,“ 
prozradila Radka Tichá, student-
ka maturitního ročníku Evropské 
obchodní akademie v Děčíně. I 
odborníci nejčastěji radí, aby matu-
ranti průběžnou přípravu ke zkoušce 
nezanedbávali. Dobré je rozložit si 
učení do více týdnů a vypracovat si 
učební plán, podle kterého se bude 
postupovat. Kdo si to dobře vypo-
čítá, může se během svatého týdne 
věnovat pouze opakování. Nejlepší 
je začít naplno tři týdny před matu-
ritou, kdy se student bude věnovat 
pouze učení a podaří se mu ponořit 
se do veškeré problematiky.

„Tak si to plánuje téměř každý 
student, aby se vyhnul předmaturit-
nímu stresu. Podle mě se ale strachu 
a nervozitě nikdo nevyhne. Asi to 
ke zkoušce dospělosti prostě patří,“ 
doplnila Radka Tichá. Někomu po-

máhá, že se učí se svými spolužáky. 
Společně mohou probrat důležitá 
témata, ujasnit si základní a důleži-
tá fakta. I vzájemné zkoušení může 
přispět ke zlepšení znalostí. To ale 
nevyhovuje každému. Učení musí 
vyhovovat zejména samotnému 
maturantovi. Někdo se rád učí od 
brzkých ranních hodin, že si přiv-
stane, jinému vyhovuje odpolední 
čas a najdou se i noční ptáci, kteří 
vyhledávají klid spícího bytu. Urči-
tě ale není dobré učit se v kuse celý 
den. Lepší je se učení věnovat třeba 
dvě hodiny, a poté nechat mozek 
odpočinout při jiné činnosti, při kte-
ré lze takzvaně „vypustit“. Dobrým 
tipem jsou třeba filmy, počítačové
hry nebo procházka v přírodě. Pak 
je dobré se k učení zhruba po hodině 
vrátit a pokračovat. 

Na své se musí připravit i rodiče. 
Většinou pohodová mládež se před 
zkouškou dospělosti stává podráž-
děnější a očekává podporu svého 
okolí. I když by rodiče měli dohlížet 
na učení, měli by hlavní zodpověd-
nost nechat na samotných studen-
tech. Zkouška dospělosti spočívá i v 
tom, jak si maturanti dokáží svůj čas 
rozvrhnout, aby učení zvládali. 

Na většině středních škol se matu-
ruje ze čtyř až pěti předmětů. Z toho 
dva bývají předem určené, často 
český jazyk a literatura a cizí jazyk, 
zbylé si vybírají studenti sami na zá-
kladě svého zaměření.               (ala)

Maturitní ročníky míří do finále

Téměř devět stovek návštěvníků 
přišlo v sobotu 26. dubna do děčín-
ské zoologické zahrady do tzv. „Žabí 
ZOO“. Šlo o speciální akci, která byla 
další aktivitou ZOO Děčín v rámci 
kampaně Evropské asociace zoolo-
gických zahrad a akvárií EAZA, pro 
tento rok zaměřenou na záchranu 
obojživelníků. Během odpoledne se 
tak v ZOO na Pastýřské stěně mícha-
ly například žabí koktejly, volila se 
Žába roku a nechybělo také slavnostní 
otevření nové žabí výstavy. „Výstava 
nabízí návštěvníkovi možnost trochu 
nahlédnout do světa žab, dozvědět se, 
v čem spočívá jejich krize, jak mohou 
oni sami pomoci a seznámí je také se 

všemi druhy obojživelníků vyskytu-
jích se v České republice. Bonusem 
pak jsou terária se živými exponáty, 
kde mohou spatřit například žabky 
zvané rákosníčky, rosničky, ropuchu 
nebo skokana,“ uvedl pracovník cen-
tra návštěvnických služeb ZOO Děčín 
Tomáš Rus. Na programu příjemného 
slunečného odpoledne nechyběly ani 
oblíbené křtiny nových přírůstků. Pro 
tentokrát se křtila tato zvířata: makak 
chocholatý, dvě jehňata ovce ouessant-
ské a deset selátek prasat divokých. 
Náš snímek je ze křtin malých oveček, 
kde jednoho z chlupatých oslavenců 
drží v rukou ředitelka ZOO Kateřina 
Majerová.          (zoo)

ZOO ovládly žáby
- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

www.mmdecin.cz - 13 - www.zpravodajdecin.cz



 

x x x í 6 x 6- 
šířka výška

 
Ceník inzerce Zpravodaj města Děčína platný od 1. 3. 2007

Bydlím v Děčíně 6 ve Školní ulici 
a jako snad každý na tomto síd-
lišti, mám také osobní automobil. 
Nemusím snad říkat, že v této části 
města je velký problém se sháně-
ním volného místa na parkování, 
obzvláště pak v odpoledních ho-
dinách. Chci se zeptat, zda město 
Děčín neplánuje výstavbu garáží 
na, dle mého názoru, nevyužitém 
místě po pravé straně ulice U Tvr-
ze, za zastávkou MHD. Jedná se o 
celkem veliký pozemek, který ni-
kdo nevyužívá. Každý den chodím 
venčit svého pejska kolem a nikdy 
jsem neviděla, že by toto místo bylo 
využívané například dětmi nebo 
sportovci. Myslím si, že by byla 
škoda tento pozemek nechat ležet 
ladem. Spousta majitelů osobních 
vozidel by například uvítala mož-
nost postavit na tomto pozemku 
garáž i na vlastní náklady. Děkuji 
za odpověď.

K Vašemu dotazu týkajícímu se 
výstavby garáží nebo parkovacích 
míst v Děčíně VI – Želenicích sdě-
luje magistrát města Děčín – OR 
ÚÚP následující. V současné době 
je zpracovávána dokumentace k 
územnímu řízení týkající se roz-
šíření parkovacích míst pro osob-
ní automobily v lokalitě Želenice 
v Děčíně. Rozšíření parkovacích 
míst se týká i ulice U Tvrze a Škol-
ní ulice, kde je navrhováno 36 no-
vých parkovacích míst. Věříme, že 
rozšířením parkovacích míst v dané 
lokalitě budou vyřešeny problémy 
s parkováním vozidel. Z Vašeho 
dotazu k výstavbě garáží není zcela 
jasné, jakého pozemku se Váš do-
taz týká, domníváme se, že máte 
na mysli pozemek p.č. 2889/1 v 
k.ú. Podmokly. Výstavba garáží na 
pozemku p.p.č.2889/1 v k.ú. Pod-
mokly (v blízkosti zastávky MHD) 
není plánována. Dle Územního 
plánu města Děčín je pozemek p.č. 
2889/1 v k.ú. Podmokly sportovní 

plochou, kde jsou přípustné plochy, 
zařízení a objekty pro tělovýchovu 
a sport, služební byty, přístup na 
komunikační síť s přímou vazbou 
na dopravní systém města a síť 
MHD, odstavné a parkovací plo-
chy, šatny a klubovny, veřejné WC, 
ubytování, stravování, zeleň liniová 
i plošná, technická infrastruktura, 
výjimečně přípustné jsou podnika-
telská činnost zaměřená na služby 
pro sport a rekreaci, otevřené spor-
tovní plochy s rušivými účinky. Z 
výše uvedeného vyplývá, že na této 
ploše nelze umístit garáže.

Natalie Klementová, odbor roz-
voje

Dobrý den, chci vědět, zda a 
jak město zareaguje na 1. výzvu 
vyhlášenou Ústeckým krajem k 
předkládání grantových projektů z 
Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost v oblas-
ti podpory 1.1, 1.2, 1.3. Ještě bych 
chtěla vědět, zda se město pokusí 
získat finanční prostředky z EU
na modernizaci a vybavení jeslí, 
mateřských školek a základních 

škol. V Labském zpravodaji tento 
záměr publikovalo město Ústí nad 
Labem, bude Děčín také aktivní? 
Kdo to prosím bude mít na starost? 
Děkuji za odpovědi. Na dnešní se-
tkání s primátorem se nemohu 
bohužel dostavit, proto žádám o 
zaslání odpovědi na tento email. 
Děkuji, Beranová  

Magistrát města Děčín školská 
zařízení o této možnosti informo-
val. Ve všech Vámi zmíněných 
bodech je ale příprava projektu a 
podání žádosti plně v kompetenci 
ředitelů příspěvkových organizací, 
proto v tuto chvíli spíše čekáme na 
případné reakce a zpětné informa-
ce. Pokud by vyvstal na straně ře-
ditelů našich příspěvkových orga-
nizací zájem o podání více projektů 
najednou, pak je samozřejmě město 
Děčín připraveno celou záležitost 
zastřešit. 

Barbora Vechová, tisková mluvčí 

Odpovědi na další dotazy připra-
vujeme do příštích vydání zpravo-
daje.

Dotazy občanů • Dotazy občanů • Dotazy občanů

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS 
zpráv na toto telefonní èíslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

www.mmdecin.cz - 14 - www.zpravodajdecin.cz

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

Rozhodnutí Rady města Děčína
RM dne 15. dubna 2008 schválila
- 4. sebehodnotící zprávu z aplikace 

modelu CAF 2006 statutárního města 
Děčín a magistrátu města Děčín; 

- zajištění akce „Čisté město“, 
která představuje peněžitý závazek 
1.300.000,00 Kč; 

- zapojení města Děčín do projektu 
„Abeceda Ústeckého kraje“; 

rozhodla
- poskytnout sportovním subjektům 

finanční dotace na činnost v roce 2008
ve výši 80.000,00 Kč dle důvodové 
zprávy;

- o snížení vstupného pro děti z 
dětských domovů, včetně jejich do-
provodu na částku 10,00 Kč za osobu 
(žádost Děčínské sportovní p.o. - Pla-
vecký areál Děčín);

- poskytnout 1. hudebnímu spolku v 
Děčíně, Slovanská 42, 405 02 Děčín 
VI, IČO 46717773, finanční dotaci na
charitativní koncert Voda pro Afriku 
ve výši 10.000,00 Kč; 

bere na vědomí 
- informaci o stavu parku Kvádr-

berk; 
- informaci o zvýšení nájemného za 

objekt č. p. 131 v k. ú. Krásný Stu-
denec od 01. 04. 2008, ve kterém je 
umístěna mateřská školka;

- žádost Okresního sdružení ČSTV 
Děčín, 405 25 Děčín I, Marodova 2, 
o poskytnutí dotace na pořádání XVI. 
ročníku Sportovních her dětí a mládeže 
Euroregionu Elbe/Labe, které se usku-
teční ve městě Děčín dne 12. 09. 2009 
pod záštitou primátora města Děčín.

IV. ročník se koná 14. června 2008 
od 13 hodin v areálu u Adrenalinparku 
v obci Janská.

Těšit se můžete na slepičí dostihy, 
minibike, čtyřkolky a paintball. Na 
děti zde čekají různé soutěže, skákací 
hrad a adrenalinpark.

Pobaví vás také živá hudba. Je připra-
veno občerstvení a nápoje. Vstupenky 
budou v průběhu akce slosovány.

Pořádá a srdečně zve Obec Janská.

Janské vajíčko

Dům dětí a mládeže v Březinách 
myslí opět na děti. Pondělí 2. června 
bude zahrada patřit právě jim, protože 
je připravená akce „Zábavné odpo-
ledne pro děti“. Na ní mohou zájemci 
oslavit Mezinárodní den dětí. O pro-
gram je postaráno od 16 do 18:30. 
Návštěvníci se už nyní mohou těšit 
na mnoho podob zábavy. Za dvacet 
korun se svezou na koni, prohlédnou 
si hasičskou techniku, v plánu jsou i 
soutěže ve zpěvu, tanci a zručnosti. 
Navíc je pro všechny přichystané pře-
kvapení. Na zahradě bude i možnost 
opéct si buřta nebo si zakoupit pití či 
sladkosti.           (ala)

V Březinách oslaví 
den dětí

Občerstvení
NA AKCÍCH

• točené pivo, limo
• opékané klobásy
• svařené víno
• medovina
• cukrová vata

volejte: 777 18 19 20

Nabízíme:

• popcorn
• teplé oplatky
• zmrzlina
• balónky
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BASKETBAL
MATTONI NBL - play off

sobota 9. 5. - 18:00  
BK Děčín - BK Pardubice 

další pořad utkání naleznete na
www.bkdecin.cz

S P O R T
- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

Dotazy, námìty a pøipomínky pro Zpravodaj mìsta Dìèína:
e-mail: zpravodaj@prpro.cz • tel.: 412 523 284
adresa: PRpro s.r.o., Benešovská 432, 405 01 Dìèín II
inzerce: 412 523 124, 739 466 178, inzerce@prpro.cz

Vydává Statutární mìsto Dìèín
adresa: Magistrát mìsta Dìèín, Mírové námìstí 5, 405 38 Dìèín IV
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Formánková & syn
Tel./Fax: 412 513 000 - E-mail: foptika@seznam.cz
Masarykovo nám. 193/20-Dìèín 1

Dejte své tváøi image - Lépe vidìt znamená lépe ít

MÌØENÍ ZRAKU • KONTAKTNÍ ÈOÈKY • OPTIK-SERVIS

Najdete nás mezi KB a ÈSOB vedle papírnictví

Velký výbìr obrub, èoèek a sluneèních brýlí
Monost platby kredit card a poukázky Sodex
Doplòkové zboí (pouzdra, lupy, øetízky atd.)
Výbìr obrub a èoèek za pomocí poèítaèe

i
Uzávěrka tohoto čísla: 7. 5. 2008
Datum tohoto vydání: 10. 5. 2008
Uzávěrka příštího čísla: 21. 5. 2008

UZÁVĚRKA

INZERCE
Zpravodaj města Děčín

Pro bližší informace nás kontaktujte:

inzerce@prpro.cz

FOTBAL
stadion ŘEZUZ Děčín - Staré Město
neděle 18. 5. - 17:00 muži  
ŘEZUZ Děčín - FK Chomutov 


Partner programu 
fotbalových utkání

FOTBAL
Městský stadion Děčín

sobota 11. 5. - 10:45 divize st. dorost 
FK JUNIOR Děčín - Dukla Praha
       - 12:30 divize ml. dorost 
FK JUNIOR Děčín - Dukla Praha
neděle 18. 5. - 17:00 I. A tř. muži 
FK JUNIOR Děčín - Modlany
neděle 1. 6. - 17:00 I. A tř. muži 
FK JUNIOR Děčín - Milešov

www.mmdecin.cz

Oficiální stránky
Statutárního města Děčín

Děčínský zámek nabízí návštěvní-
kům další renovované prostory. Město 
provedlo opravu konírny včetně jejího 
statického zajištění za více než 6,5 mi-
lionu korun. „Nově opravené prostory 
budou součástí prohlídkové trasy zám-
ku, zároveň mohou být využity pro 
pořádání výstav a koncertů. Už jsme 
zaznamenali i zájem o provedení sva-
tebního obřadu,“ vysvětlil využití bý-
valé konírny primátor města Vladislav 
Raška. Opravy začaly v červnu loň-
ského roku. Dodavatelem stavebních 
prací byl Děčínský stavební podnik, 
s.r.o. Kromě prací stavebních, tesař-
ských, zámečnických, truhlářských a 
dalších pracovali na konírně restau-
rátoři, kteří opravovali kašny a napá-
ječky po obvodu konírny. Provedli 
také restaurátorskou opravu erbu nad 
kašnou, grotty (výklenku) pod erbem. 
Doprava materiálu během oprav byla 
velmi náročná vzhledem k rozměrům 
a únosnosti vstupního mostu a celkové 
polohy opravovaných prostor. Oprava 
konírny včetně statického zajištění stá-
la celkem 6 505 585,- Kč, z toho 6 mil. 
Kč městu Děčín přispělo Ministerstvo 
kultury ČR  z Programu záchrany ar-
chitektonického dědictví. 

Konírnu nechal na děčínském zámku 

postavit hrabě Maxmilian Thun, který 
byl velkým milovníkem koní, proto 
jsou tyto prostory tak honosné. Poté, 
co rodina Thunů o zámek přišla, neby-
ly tyto prostory již využívány pro svůj 
původní účel. Sovětská armáda zde 
měla například sklad potravin.    (romi)

Návštěvníci zámku si mohou 
prohlédnout opravenou konírnu

Nedodržování maximální povolené 
rychlosti a nerespektování světelných 
signálů na semaforech ze strany řidičů. 
Takové jsou výsledky intenzivních do-
pravních kontrol děčínské městské po-
licie, které se uskutečnily v posledních 
třech týdnech. Strážníci uložili několik 
desítek pokut, jejichž celková výše pře-
sáhla dvě stě tisíc korun.

„Nutno podotknout, že během měření 
rychlosti se snažíme zachytit ty řidiče, 
kteří porušují předpisy markantním 
způsobem. Je tak na místě zmínit, že 
nejsou žádnou výjimkou motoristé, kte-
ří překračují rychlost ve městě o třicet i 
více kilometrů za hodinu. Při takových 
rychlostech samozřejmě riziko váž-
né dopravní nehody prudce narůstá,“ 
uvedl ředitel děčínské městské policie 
Marcel Horák. Dodal, že strážníci měří 

rychlost především v lokalitách, na kte-
ré často poukazovali obyvatelé města s 
tím, že motoristé rychlost nerespektují.

Kromě porušování rychlosti je frek-
ventovaným přestupkem i jízda na 
červenou. Znát je to zejména na Tyr-
šově mostě, kde provoz řídí semafory. 
„Všechny přestupky zaznamenáváme 
na kameru. Na záběrech je zřetelně 
vidět, jak ve chvíli, kdy na semaforu 
naskočí červená, projede několik dal-
ších aut. Motoristé si asi neuvědomují, 
že ostatním mohou způsobit vážné 
problémy. Díky nerespektování sema-
forů mohou snadno způsobit dopravní 
zácpy,“ vysvětlil ředitel. Zdůraznil, že 
vzhledem k výsledkům dopravních 
akcí se bude městská policie zaměřovat 
na tuto dopravní problematiku ještě in-
tenzivněji.            (tp)

Dopravní akce odhalila desítky hříšníků

Ve dnech 20. - 21. 5. 2008 se koná 
již 12. ročník národní přehlídky 
propagačních materiálů v cestovním 
ruchu TOURPROPAG a 5. ročník 
mezinárodní přehlídky EURORE-
GIONpropag v Písku. Město Děčín 
se každým rokem této soutěže účast-
ní. V letošním roce zaslalo město 
propagační materiály do dvou sou-
těžních kategorií - „kategorie repre-
zentativní publikace“ a „kategorie 
kalendář“. Součástí dvoudenního 
setkání odborníků z oblasti cestov-
ního ruchu jsou semináře, práce ve 
workshopech, přednášky - Tour-
fórum 2008. Akce se koná ve spo-
lupráci s agenturou CzechTourism 
a záštitu nad akcí převzal hejtman 
Jihočeského kraje Jan Zahradník.               

         (mm)

Město soutěží 
s propagačními 

materiály


